




Badm inton på vej til 
international sam ling

World Badminton Federation synes på vej 
til at opløses • indefra. Udbryderforbundet, 
der ifølge sin første vicepræsident, thai
lænderen R. Balasuperamaniam, blev s tif 
tet kl. 11.30 den 25. februar 1978 (desværre 
er det ikke oplyst, om det var lokal tid eller 
GMT!)synes Ikke at skulle overleve sin tre 
års fødselsdag. Fordi det er blevet en fia 
sko.

WBF opstod som en reaktion især fra lan
de, der har været tidligere britiske kolonier, 
og som nu var blevet træ tte  af den påståe
de engelske dominans i IBF. Vægringen i 
IBF mod at optage Kina som medlem på 
Taiwans bekostning bar yderligere ved til 
utilfredshedens bål, og med et slagnummer 
som Kina - verdens påståede bedste bad
m intonnation - blandt medlemmerne mente 
WBF at stå med de fleste af badmintonspil
lets trumfer i ærmet.

- ★  -

Men man glemte at tage misteltenen i ed. 
For bortset fra Tailand havde man simpelt
hen ingen kvalificerede modstandere til ki
neserne inden for WBF. Lande som Bangla
desh, Nepal og Tanzania for blot at nævne 
nogle stykker er Ingen udfordring for de 
stærke kinesere, og efterhånden blev det 
klart, at kineserne er godt træ tte  af at være 
fanebærere i WBF, der i løbet af denne sæ 
son netop på grund af Kinas indstilling har 
været betydelig mere imødekommende

over for IBF i de forhandlinger, der hele t i 
den pågår. Det har bl. a. medført, at begge 
organisationer nu har tillad t landskampe 
medlemslandene imellem. Bl. a. har Kina 
mødt Indonesien.

- ★  -

Men nu er det ikke bare kinesere, der er 
træ tte. I Thailand har man netop oplevet en 
revolution Inden for sporten. Thailands 
Badminton Association er sprængt, og un
der protektion af den indflydelsesrige prin 
sesse har man dannet Thailands Badmin
ton Federation, som allerede har flere med
lemmer end den oprindelige Association. 
På IBFs årsmøde i Djarkarta i forbindelse 
med VM søger Federationen optagelse i 
IBF. Intet tyder på, at den ikke imødekom
mes, og dermed er den nation, hvis ta ls 
mænd var ivrigst for at bryde med IBF for 
snart tre år siden, hjemme i folden Igen.

Når dertil kommer, at både Singapore og 
Flongkong har brudt med de ledere, der i sin 
tid sørgede for tils lutn ing til WBF, og der 
begynder at tegne sig et ret så klart billede 
af en hastigt fremadskridende opløsning 
sproces i World Badminton Federation og 
en genforening af alle verdens badminton 
spillere i IBF.
Derfor kan mødet i Djarkarta den 28. maj 
meget vel blive det sidste, hvor man be
handler begrebet splittelse indenfor inter
national badminton.

a .

E fte r at ha ve m å tte t a fleve re  eu ro 
p a m e s te rs k a b e t for ho ld til E ng 
lan d tor to  år siden , e ro b re d e  Dan  
m ark d e t t ilb a g e  i s lu tn in g e n  af 
ap ril i G ro n in g e n  i H o llan d .

D an m ark  bru g te  syv s p ille re  til 
at vinde 5-0 o ver S verige s a m t 3-2 
over bå d e  H o lla n d  og E ng land , 
m en s a m tlig e  involverede sku lle  
n a tu r lig v is  have  en v e lfo r tje n t  
m ed a lje .

D et d a n sk e  m an d skab  er fra 
venstre: H o ld le d e r  Ib H an sen , S te 
en  F lad b erg , M o rten  Frost, A nne  
S kovgaard , F le m m in g  D elfs  og  P e 
te r S ø ren s en  (DB F). Fo rres t fra 
venstre: T ræ n e r Jørgen  M o rte n 
sen, K irs ten  Larsen , m assø r Inge  
B rø ndste d, P ia  N ie ls en  og Lene 
Køppen.
(F oto: Louis  R oss, GB).
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Næ ste nummer
Det første nummer af »Bad
minton« i den nye sæson er 
planlagt til at udkomme i 
ugen der begynder den 25. 
august 1980.

Sidste dag for aflevering 
af stof er sat til den 8. au
gust. Men det betyder ikke, 
at I SKAL vente til den dag. 
Tværtimod vil det være en 
fordel for alle os, der er med 
til at producere bladet, om I 
sender stoffet til Svend Erik 
Jacobsen, Vestergade 23, 
3200 Flelsinge, så hurtigt 
som muligt - gerne i flere 
portioner.

Det giver os lejlighed til 
en bedre tilretning af jeres 
tanker og meddelelser med 
en bedre behandling af sto f 
fet til følge.

Og vil de maskinskrivende 
bidragsydere så ikke nok gø
re os den enorme tjeneste at 
skrive manuskripterne med 
mindst dobbelt linjeafstand. 
Tak red.
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EUROPAMESTERSKABET

G uld  til Delfs og holdet 
sølv til Pia, K irsten og M orten

S ch w e ize r b lev e u ro p a m e s te r i d a m e s in g le  
og S verige  havde f in a lis te r  i tre  ræ kke r.

Efter finalesejren over England blev »’’Dronningerne” placeret i 
m idten, men trods niveauforskellen var de alligevel for små . .  .<> så 
dan beskriver holdleder Ib Hansen (der til orientering ses yderst tv) 
situationen. - Rundt om, nederst er det Morten Frost, Flemm ing 
Delfs, Peter Sørensen, Jørgen Mortensen, Steen Fladberg og Steen 
Skovgaard. I m idten Lene Køppen, Kirsten Larsen, Anne Skov
gaard, Pia Nielsen og Inger Brøndsted.

Europam esterskabet for hold 
kom atter til Danm ark, F lem 
ming Delfs blev den første, der 
vandt tre individuelle titler i her
resingle. Danmark fik et par i f i 
nalen i dam edouble, og en 16- 
årig debutant fik noget af et 
gennembrud, da der blev spillet 
om europam esterskaberne i 
Groningen i Holland.
Det er et resultat, dansk bad
minton kan være tilfreds med, 
efter at Lene Køppen blev tvun
get til at scratche i den indivi
duelle turnering med det resul
tat, at den topseedede i dame
single og det bundseedede par i 
mixed double ikke var med.

Bedst da de tab te
Uheldene formelig haglede ned 
over de bedste kvindelige spille 
re ved EM, og ingen havde på 
forhånd forestille t sig, at fina 
len i damesingle ville blive et 
svensk-schweizisk opgør eller 
for den sags skyld, at Danmark 
skulle blive repræsenteret i f i 
nalen I damedouble.
Det begyndte med Lenes afbud 
på grund af spændinger i en 
rygmuskel, det fortsatte  med, 
at Karen Bridge fra England i 
kvartfinalen i single trådte for
kert på den ene fod, så hun re
sten af turneringen humpede 
rundt med en stok, og det s lu t
tede med, at Joke van Beuse- 
kom under et voldsomt møde 
med en dør kom så galt afsted 
med sin ene fod, at hun måtte 
melde fra til doublen. Forinden 
havde hun tabt en fantastisk 
spændende kamp i anden run
de af singlen til den senere me
ster, Liselotte Blumer, Schweiz. 
Da Joke/Marjan Ridder og Ka
ren Bridge/Barbara Sutton var i 
samme halvdel i damedoublen, 
fandtes der pludselig ingen see
dede par her mere, og på den 
måde spadserede Kirsten Lar
sen og Pia Nielsen til finalen 
med sejre over et vesttysk og et 
sovjetrussisk par. Men vor VM- 
double indlagde sig faktisk 
størst fortjeneste i den kamp, 
den tabte. De to danske piger 
gik ud mod Nora Perry/Jane 
Webster med ønsket om at und
gå at få et og to points som i 
holdturneringen, og så blev det 
til o tte og 13 takket være en 
glimrende taktik, der gik ud på 
at spille bolden uden om Nora 
Perry.

Når badm inton er bedst
Danmark havde europamester

skabet i herresingle hjemme 
inden finalen, hvor Flemming 
Delfs og Morten Frost gav 3000 
begejstrede hollændere i hallen 
og m ange fle re  ved TV- 
skærmene en demonstration af 
badminton, når det er bedst.

Efter et sæ t til hver, hvor først 
Flem m ing og derefter Morten  
var knusende overlegen, spille 
de de et tredje sæ t, som utvivl
somt vil blive vist igen og igen 
for de europæ iske badm inton 
spillere, hvis ledere så godt

som alle havde m edbragt video
båndoptagere. Der blev budt på 
slag,returneringer,fin ter og tak 
tiske finesser sam t en spæ n 
ding, der fik tilskuerne til at leve 
med i hver bold, der blev slået. 
Flemming var i semifinalen 
overlegen mod Ray Stevens, 
England, mens Morten i den 
næstsidste kamp slog Svend 
Pri, hvis fortjeneste var, at han i 
kvartfinalen besejrede den ma- 
skinprægede, men fantastisk 
konditionsstæ rke og sikre rus
ser Anatolij Skripko.
Det lyder måske Ikke af så meg

et for en dansker, men sejren 
sættes I relief af, at Skripko for 
inden havde sendt 3-4 seedede 
Thomas Kihlstrom ud af turne 
ringen med 17-14 i tredje sæt.

Uimponeret
Anette Borjesson fra Sverige 
udnyttede på bedste måde sin 
5-8 seeding i Lenes halvdel af 
damesinglen ved at spille sig 
frem til finalen, da hun i sem ifi
nalen slog 3-4 seedede Jane 
Webster, mens Liselotte Blu 
mer efter sejren over Joke gjor
de det af med først Else Thore- 
sen, Norge, så Pia Nielsen og i 
sem ifina len Lena Axelsson, 
Sverige, der i den første kamp 
overraskende vandt over Kir
sten Larsen i to sæt. Lena 
Axelsson nød undervejs godt af 
afbudet fra Karen Bridge.
Dorte Kjær fra Greve, der kom 
med som reserve for Inge Borg
strøm, fik en meget fin EM- 
debut. Aldeles uimponeret gjor
de den 16-årige pige det først af 
med lldiko Vigh, Ungarn, og de
refter Kirsten Schmeider, Vest
tyskland, inden hun i ottende 
delsfinalen tabte til den erfarne 
hollænder Marjan Ridder.

Skuffelsen
Valget af Dorte Kjær var først 
og fremmest foretaget med 
henblik på damedoublen, og 
godt styret af Anne Skovgaard 
nåede det danske par semifina 
len, hvor Nora Perry/Jane Web
ster var for stor en mundfuld, li 
gesom englænderne var det I f i 
nalen for Pia og Kirsten.
Til gengæld var det skuffende, 
at Steen Skovgaard/Flemming 
Delfs gled ud efter semifinalen i 
herredouble. Efter dårligt spil 
tabte de til de senere mestre, 
Claes Nordin/Stefan Karlsson, 
Sverige, der ikke så lidt overra
skende finalebesejrede deres 
mere in te rna tion a lt kendte 
landsmænd Thomas Kihlstrom/ 
Bengt Froman.
Thomas og Bengt slog i sem ifi
nalen Ray Stevens/MIke Tred- 
gett, der i kvartfinalen havde 
slået Morten Frost/Steen Flad 
berg i tre sæt.
Mixed doublen gik som ventet 
til Mike Tredgett/Nora Perry, 
men efter afbudet fra Steen og 
Lene blev det Lars Wengberg/ 
Anette Bbrjesson, Sverige, der 
nåede finalen, hvor de var chan
celøse.
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EUROPAMESTERSKABET

D a n s k e rn e  v a r  
d e  s tæ r k e s te

Før finalen mod England. Der m angler Lene der varm er op, fam ilien Skovgaard der var til massage. Resultattavlen står på 0-0.

H o ld tu rn e rin g e n  ved EM b e la s te r 
de b e d s te  s p ille re , m en er en fin  
p ro p a g a n d a  fo r  b a d m in to n s p o rte n .

Europam esterskaberne i bad 
m inton adskiller sig fra VM og 
de store åbne turneringer ved, 
at man også har en holdturne 
ring. Den gør arrangem entet 
længere og giver m esterskaber
ne både fordele og ulem per 
sam m enlignet med andre turne 
ringer.
For at tage det sidste først, va
rer EM en hel uge for de spille 
re, der er med I hele turnerin 
gen. Derfor kan man ikke forlan 
ge de samme præstationer af 
de bedste spillere, som man 
kan ved VM og åbne turnerin 
ger. Der trækkes så hårdt på 
dem, at nogle uværgerligt må 
falde af undervejs.

Et dusin kampe
Skovgaard og Delfs f. eks. star 
tede i Groningen med at vinde 
tre holdkampe i herredouble, så 
fu lgte to kampe i den individuel
le turnering, før det i den sjette 
kamp i Martinihal gik galt mod 
Nordin/Karlsson. Men inden da 
havde Skovgaard også været 
impliceret i tre mixed doubler 
og Delfs i tre singler. Frost sp il
lede - og vandt - alle sine singler 
i holdturneringen, tre individuel
le kampe med Fladberg i double 
og seks individuelle herresing 
ler.

Mange andre med et lignende 
program kunne nævnes, og et 
dusin kampe på en uge kan 
godt tære på kræfterne og give 
småskader undervejs, så ydeev
nen ikke er 100 pct. i de sidste 
kampe. Det kan være en af for 
klaringerne på, at foreksempel 
Skovgaard/Delfs skred i svin 
get, at Kihlstrom gik ned mod 
Skripko og Joke van Beusekom 
mod Liselotte Blumer, der gan
ske vist også spillede med i 
holdturneringen, men mod an
derledes svage modstandere.

Fordel for ”de sm å”
Til gengæld kan EMs altfavnen
de egenskaber ikke berømmes 
højt nok. Det var imponerende I 
Groningen at se repræsentan
ter for 21 nationer. Spillere, der 
dårligt nok kan få adgang til 
kvalifikationsturneringen til Da
nis Open endsige All England, 
kan være med her takket være 
holdturneringen. De kan kom
me og se, lære og få indtryk, de 
ellers ikke har mulighed for. Ita 
lien og Portugal vidste på for
hånd, at de var kommet for at 
være priigelknabe i den laveste 
gruppe, og at det indbyrdes op
gør ville afgøre, hvem der blev 
EMs dårligste hold 
Men de kom alligevel. De har ta 

get erfaringer med sig hjem, og 
for spillerne fra de lande er EM 
sim pelthen toppen på sæ so 
nen. De arbejder hen til at de lta 
ge i den turnering, som vore gør 
til de verdensom spæ ndende  
turneringer.
EM har en enorm social betyd 
ning, og mesterskaberne er 
med til at udbrede badminton 
til en større kreds, end tilfæ ldet 
er i øjeblikket. Til virkelig at gø
re sporten intereuropæisk og 
international. At det så er de 
stærkeste spillere - dem, de an
dre skal lære af - der bliver ofret 
i ny og næ, synes at være til at 
bære.

Lenes eneste kamp
Danmark startede i holdturne 
ringen med at slå Sverige 5-0, 
men i den næste kamp kneb det 
slemt mod Holland, hvor vi tab 
te begge de rene damekampe 
og måtte nøjes med 3-2. Det 
pudsige er im idlertid, at vort 
hold godt kunne have tabt til 
Holland og alligevel være ble
vet europamester. Vi skulle 
nemlig under alle omstæ ndig 
heder slå englænderne. Og det 
gjorde holdet så, bl. a. i kraft af 
sejr i damesinglen, hvor Lene 
Køppen trods rygsmerterne gik 
ind og vandt over Karen Bridge, 
og hvor Flemming og Steen 
spillede en meget fin herre
double mod Stevens/Tredgett 
og vandt i to sæt.
S lutresultatet blev tre sejre til

Danm ark, to til England, en til 
Sverige og nul til Holland, idet 
svenskerne i den sidste kamp  
vandt 3-2 over hollæ nderne.
Som sidst i gruppe et spillede 
Holland mod vinderne af grup 
pe 2, Sovjetunionen, og vandt 4- 
1, så den bedste række er 
uændret ved næste EM i Böb
lingen ved S tuttgart i Vesttys 
kland om to år.

De bedste grupper uæ ndrede
Gruppe to er ligeledes uændret, 
idet nr. 4, Irland, vandt 4-1 over 
vinderen af gruppe tre, Wales, i 
kva lifika tionssp ille t. Derimod 
rykkede Tjekkoslovakiet, som 
vandt gruppe fire, en række op 
ved i kvalifikationsturneringen 
at slå bundholdet i gruppe tre, 
Belgien, med 3-2, og Polen ryk
kede fra gruppe fem op i gruppe 
fire efter en 3-2 sejr over Jugo
slavien, der blev sidst i den 
næstlaveste gruppe.
Det var altså kun grupperne tre, 
fire og fem, der ændrede udse
ende. Det taler stadig om, at der 
i Europa endnu er forskel på de 
bedste og de dårligste. Men de 
mindre gode bliver stadig be
dre.
Særlig markant fremgang sy
nes man at kunne konstatere 
hos Sovjetunionen, der vel i 
øjeblikket må betegnes som 
den svageste af de bedste. Det 
skulle ikke undre, om Sovjet fra 
1982 kan findes i gruppe et.
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EM  1980 - i tal

D A M E S  E N K E L S P E L  - LA D IE S ’ S IN G LE S

Lene Koppen I Den) 
By«

■ :_>yc___
3 : 11- 2 / 11-5Renrite Dietrich (Aut) ______

BarImru Sutton (Eng) 10.00

Kristin Kristiansdottir t l* ll5 í  I l ~ f /  11 ~ 0  
Alla Prodan (Usr) 10.00 I ________

M M  New.flovl I T M  6  1 ! ± Z 7. ! } - ' 7 °  J  5 ‘: 1 1 - 7 / 1 2 - 1 1
Ingnrl Swigqers I Bel) 10.00

Anette Bor,esson ISwel 8 : 1 I “ 4 /  1 J.~Q__
Ja-ind Elilla IF ml 10.00 | 8  : 1 1 - 4 / 1 1 - 1
Lucka Krirman (Yug) 1 1 : W .O . _____ ]

tli Kiickhaus (Frql 10.00
is » i  12 ;  I 1- 3 / 1 2 - 9  B7 J

ie Underwood (Irl)  10.30

^ M ^ ’lSu ií” 01'  1 4 : MoG V  12:11-3/10-1

5 :1 0 - 1 2 / 1 2 - 1 0 / 1 2 - 9

12. Pamela

_ 8 12 - 1 1 / 1 1 - 6 / 1 1 - 2

: 6 - 1 1 / 1 1 - 1 / 1 1 - 4

11/

16. Jene1 Webster (Fng) 1 6 : _ b y .e --------------
Bye

H -l/1 2 -9  117. Heri:a Obtiizhauser 1IA ut.1 8 :
18. Wendy Orr ilr i) TO 30

19.
20. In«.'

'IO.-

21. Ewa Ruszmca (Pol) 2 2 : I O r J 2 / - L l = a '
22. Kris tin Magnusdotti r (Isl) 10.30 , , _ 3

23. Marjen Ridder IHo!) 2 3 : W .O .
24. Sian Williams (Wall ' 11.00 I.

25. Reiil (Sco) 2 6 : I 1- 4 / 1 l - 6 j '

26. Svetalana Beliasova (Urs) T 1.00

27.
23.

29.

Don 
I l  11 
Kirs

kn VI,;h (tk ir.)
ten Schmieiler (Frg) 2 9  :

I ’ - 9 / 1 2 - 9  
11.00

11- 7 / 11- 4  J.
30. ChnStine Magnussor1 (Swel 11.00

31. Karin Lindt tvist (Swe) 31 : 11- 6 / 11- 3

32. Brigitte  Reichmattn (Aut) Í 1.0Ó -  I ;
33. Chnstme He.itly (Sco) 3 3 ; I I - 2/ I I - 3J

N lk l.1 Lane 1 Irl) 11.30

35. Eva Varga (Hun) 3 5 : 11-4/.1J-Q

1 1 - 8  

1/ 1 1 - 2

1 6 :1 1 - 2 / 1 1 - 5

2 2 : 12 - 11 / 1 1 - 2

2 3 : 11 - 8 / 1 1 -5

1 6 : 1 2 - 9 / 1 1 - 9

2 3 : 1 1 - 7 / 1 1 - 7  

2 7 : 6 - 1 1 / 1 1 - 5 / 1 1 - 6

3 3 :1 1 - ^ 6 / 2 - 1 2 / 1 1 - 5

1 8 :1 1 - 0 / 1 1 - 6

tuna Taimo (Fin)

Bozena Woitkowska (P o lß 8 :_
3 8 : 1 1 - 0 / 1 1 - 2

í i r T F T T I Í - O

1 2 - 1 1 / 7 - 1 1 / 1 2 - 1 1

Pia Nielsen (Den) 11.36

Ingrid Morsch (Frg) 4 0  : . L l - 2 Z l.L - J L .
Vern Konnoko (Urs) 1130 14 2 : 1 1 - 2 / 1 1 - 5
Karin Chapman (Eng) 4 2  S 5 ~  1 1 /  I 1 ~ 6  I
Else Thoresen (Nor) 11.30 | | —4

Liselotte Biurner (Sui) 4  3 : J  1 ~  1 /  1 1~ 2  
Alena Poborakovå (Tch) 12.00

Bve 4 5  L _ hye _------------ L q .
Joke van Beusekom (Hol)

Elisabeth K rop i (Sui) 4 6  :  10~  I 1/ 12 - 1 0 /
Tanja Kovac lYug) )*• ”  , 1 I t 6  4 9 : 1 1 - 1 / 1 1 - 2
Hanke de Kort (Hol) 4 9  I t A J  7
Marie L.Schulta Jansen (Frg) 12.00 > ¿ .1 1  — 0 / 11—1

Tatj4n a 5rim kov4 (Tch) 5 0 :  1 l - 4 / 7 - |  1/
Elzbieta Utecht (Pol) 12.00 1 2 - T T ]

Lena Axelsson (Swe)
Kirsten Larsen (Den)

Lorraine Crossan (Ir l) 5 4  : 1 1 ~ 4 /1  1 ~ 2
Marie-Chr. Donnay (Bel) 12.15 1 5 6 : 1 1 - 8 / 1 0 - 1 2 / 1 1 - 4
Alison Hryson (Sco) 5 6  =_! 1- 6_/M _ -_0 j  ~
S il Frid le ilsdottir (Isl) 12.45

Bve 5 8  i_ b y e _ ---------- -
Nadejde Litvincheva (Urs)

Bve 5 9 :_ b y e _______ I59
Karin Bridge (Eng)

4 3 :1 2 - 9 / 1 1 - 1

4 3 : 8 - 1 1 / 1 1 - 4 / 1 2 - 9

5 2 : 1 1 - 6 / 1 1 - 7

5  6 : 5 - 1 1 / 1 2 - 9 / r o t i r e d

1 5 9 : 1 1 - 3 / 1 1 - 0

H EREN E N K E L S P E L  - M E N ’S S IN G LE S

SSt I Den I I . 15- 2 / 15-2
r  Adolfsson * : 5 ’. 15.ÔÔ

3 : 15- 9 / 15-7
T3.«-----

M atja l Zaletel (Yug) 6 : W .O .

son (Swe)

1 : 1 5 - 6 / 1 5 - 7

1 : 1 5 - 1 / 1 5 - 1

K (in )

e Bau dum (Bel)

3Ä5
7 :  1 5 - 2 /1 5 - 2  | 

13.45

9 : ^ iO 0 ,
1 2 : 1 5 -9 /1 5 -1 2 1

: 1 5 - 9 / 1 5 - 1 0  

: 1 5 - 3 / 1 5 - 1 2

Johan Ho'eqger 'Aut.' I 3 : I 5 ~  I 2 /  1 5 ~ 4 
Dan Travers (Sm l 13.45

Hans-Chr. Seeberg (Nor) 15 : 1 5 "  1 2 /T 5 H  2| T s ~  1 5 - 1 2 / 1 5 - 8
Janusz Labisko (Pol) 12.3a

Thomas Kihlstrom (Swe)l 7 : 1 5 ~
Brian McKee ( Irl)  14;

Istvén Englert (Hun) 2 0  ) I 5 ~ 0 /  l  5 ~ 3 
Stane Koprivsek (Yug) 14.38

1 7 :1 5 - 6 / 1 5 - 3

2 3 : 1 5 - 8 / 8 - 2 5 / 1 7 - 1 4

, 1 5 - 6
Anatolij Skripko (Urs) 2 3 : 15 - 3 / 1 5 - 2  
John Jauiy (Bel) 15.30
Svend P r l (Cen) , 2 5 : 15 - 9 / 1 5 - 2
Charlie Gallagher (Sco)

27. Petter Thoresen (Nor)
Michael Schnaase (Frg)

n Rduch (Pol) 3 0 : tu . o

12.45 — 1;
2 8 :5 - 1 5 /1 5 - 1 3 }

15.30 F S -5

2 T T I 5 - 1 / 1 5 - 1  

2 5 : 1 5 - 5 / 1 5 - 6

1 :1 5 / 5 / 1 5 - 8

Guus van der Vlugt (Hol) 14.30

Broddi Kristjansson (Isl 132  :  1 5 ~ 4 /  1 5 ~  1 U| o o  . q _  i c / i  c _  7  / i  c  1 o 
Steven Baddeley (Eng) 14.30 10 / 15  7 / 15

Jan de Mulder (Bel) 3 4  • 1 7~  1 6 /  1 5 ~ 6 

Gregor Berden (Yug) 12.45

2 5 :7 - 1 5 / 1 5 - 1 1 / 1 5 - 5

Bill Thompson (Irl) 
Karel Lakomÿ (Tch) 

Werner Riesen (Sui) 
Stura Johnsson (Swe)

3 7 : 15- 1 2 / 9 - 1 5 /  
13.15 l s _ o l

4 0 : 15 - 2 / I S -

3 5 :1 5 - 1 3 / 1 5 - 6

4 0 :1 5 - 7 / 1 5 - 2

13.15

IU ft4  1j .1.5- 6 / 1 5- 4 .i ST. oo
Alexander Almer (A u t) 4 4 :  1 5 - 4 / 1  5 —6 * 
Billy Gilliland (Sco) 15.30

Haakon Ringdal (Nor) 4 5 : 1 5 ~ 1 0 / 9 —1 5 /  
z Zwiebler (Frg) 15.00 | 5 / 9I

4 0 : 1 5 - 6 / 1 5 - 3

4 4 :1 5 - 1 2 / 1 5 - 4

4 8 : 1 5 - 1 1 / 1 5 - 7

4 8 :1 5 - 4 / 1 5 - 8

Ray Stavens (Eng)

P a tr ic k  de Rutsseaux 
Colin Bell ( Ir l)  15.30

Zygmunt Skrzypczynski (Pol)5? :15-4 / l 5 ~ 5  
Philip Sutton (Wall 15.30
Nick Yates (Eng) 5 3 : 15 - 7 / 12 - 1 5 /
Lars Wengberg (Swe) 13.15 1 5 —8  I

Johann Ratheyser (Aut)S6 : 15- 1 0 /1  S -(T  
Rob Ridder (Hol) 13.15

V ilar (Yug) 5 8 : W .O .
Michal Maly (Tch) 16.15

V ikto r Shvachko (Urs) 5 9 : 15- 4 / 1 5 - 3
Sigfus Arnason (Isl)

4 8 : 1 5 - 2 / 1 5 - 6

5 0 : 1 5 - 4 / 1 5 - 9

5 0 :9 / 1 5 / 1 8 - 1 6 / 1 5 - 7

5 3 : 1 5 - 5 / 1 5 - 4

7 5 3 : 1 8 - 1 4 / 8 - 1 5 /  

1 5 - 9

5 9 : 1 5 - 1 3 / 1 8 - 1 5

13.15

61 : Ui-4X1-5-6 .
16.15

tr (Sui) 6 4 : 15- 4 / 1 5 - 3
15.00

6 4 :1 5 - 1 0 / 1 5 - 8

1 - 15 /

1 7 -1 4

6 4 :1 5 - 7 / 1 5 - 3

6 4 :1 5 - 5 / 1 5 - 9

6 4 : 1 5 - 1 0 / 1 5 - 3

GEMENGD DUBBELSPEL - MIXED DOUBLE

I. Tredgett /  N. Perry (Eng) 
Iye

n i  Ch. Magni
Bye

in (Swe

3 : 12- 1 3 / 15- 13 ^

J. Labisko / E. Rusrnica (Pol) 6 : 1 5~ 8 / l ^ ~ T ^  |
K. Lakomy /  A. Poborakovi (Tch)
S. P r l /  A. Skovgaard (Oenl 7 : I 5 * 10 /  1 5~ 5  
Ch. Gallagher /  J. Reid (Sco)
W. Riesen /  E. Kropf ISuil 1 0 :5 - 1 5 /1  5 ~ 9 / }

Hans-Chr. Seeberg /  H. Anflndsen (Mor 1 5—2 

V. Shvachko /  N. Litvincheva (Urs) | |  { | S -  ) /  |  5~ 0 .
J. de Mulder /  I. Rijcken (Bel)

G. Berden /  T. Kovac (Yug) 1 4 :1  5 ~ 2 / I 5 ~ 9
G. Simon /  H. Krickhaus (Frg)
B. Gilliland /  Ch. Hætly (Sco) 1 5_____
Bye
R. Heyer/Marie-L.Schulta Jansen (Frg)l 7 : 15- 10 /
N. Yates /  B. Sutton (Eng) 1 5 - 8

U. Straub /  J. Marais (Sui) 1 9 :1  5=_
L. Srimek /  T. Srémkovi (Tch)
C. Nordin /  L. Axelsson ISwel 2 0 : 1 5- 4 / 1 5 -6  |o n . 1 5 - 8 / 1 5 - 1 1
S. Werner /  L. Blake (Wal)
R. Ridder /M . Ridder (Hol) 2 2 : 1 5 ~  1 2 / 1  5“ 0  
A .Alet Hr /  B. Woitkowska ( A u t /P o l)

1 5 / 1 5 - 7 / 1 8 - 1 3

26. I .  Engle rt /  I .  Vtgh (Hun) 2 7 : 12- 1 5 / 15- 3 ,
27. B. I nompson 1 N. Lane d ril 1 5 -9

28. B. Kristjansson /  K. Magnusdottir (Isl) ? Q : I 5- 9 / __
29. V. Samarln /  A. Prodan (Urs) 15 —7
30. P. Ridder /  M. Ravelli (Hol) 3 0  : 1 5 ~ 2 /  1 5 ~ 2
31. H. Ringdal /  E. Thoresen (Nor)

32. S. Arnason /  S. Fridleilsdottir (Islß
33. F . Rolek /  E. Varga (Hun)

Bye
D. Talbot /  K. Chapman (Eng)

S. Koprivsek I  L. Krizman (Yug) ____
A. Skripko/ S. Beliasove (Urs) 46

M. Maly /  A. Nejedlové (Tch) ____
H. Leidelmeijer /  H. de Kort (Hol4 8  : 15- 8 / 1 5 /3  

Z. Skrzypczynski /  E. Utecht (P o lln  . 1
J. Degerth / K. Tain io(Fm) • 1

n (Swe)
I. B. McKee/ W. Off I Irl)
!. L. Wengberg /  A. Bor)«

I, M Schnaase /  K. Kucki (Frgl 5 3 : 15- 7 /  1 5 - 6 
). Adolfsson /  K. K r ls t jn n s d o tt l • •  •• 

i. P h .S u tton /D  K jo e c  ( W j| /O o « )  l l r i Z _
1. S. Baddeley /  K. Bridge (Eng) '  | g _  | 4

Bve ___ U ______,
F. Go« /  A. Bryson ISco) | w .O

Bye
58. S. Skovgaard /  L. Koppen (Den)

15-0/15-6

5 2 :9 - 1 5 / 1 5 - 9 / 1 5 - 1 2



E B U -s ø lv  
t il N ie ls e n

D a n ske r var in d ire k te  ved at 
v æ lte  p ræ s id e n te n  fo r  Den 
E u ro p æ iske  B a d m in to n  U n ion .

Foruden de medaljer, de dan 
ske spillere vandt på banen ved 
EM, fa ld t der også en sølv
m edalje af til Den Europæ iske  
Badm inton Unions afgående vi
cepræ sident Poul-Erik Nielsen, 
der blev tildelt unionens for 
tjenstm edalje efter syv års vel
udført arbejde på den adm ini
strative front.

Poul-Erik Nielsen vil fremtidig 
hellige sig arbejdet i det inter
nationale forbund, og vestty 
skeren Heinz Barge blev valgt 
til hans efterfølger.

Kendte ikke lovene
Men der er fortsat danskere i 
EBU, idet Torsten Berg blev 
valgt til udvalget for udvikling 
og Paul H. Frimodt til dommer
udvalget på generalforsamlin 
gen i Groningen, hvor man gen
valgte den effektive sekretær 
Emile ter Metz, Holland, mens 
hans landsmand Herman Val
ken først blev genvalgt til præ 
sident, derefter trådte tilbage 
og til sidst blev genindsat. 
Dette noget humoristiske ind 
slag havde sin baggrund i 
manglende indsigt i egne love. 
Irland foreslog en ændring til 
lovene I den såkaldte Helvetia 
Cup. Ved afstemningen var der 
lige mange for og imod. En s itu 
ation, man åbenbart aldrig hav
de oplevet før.
Efter yderligere at have advoke
ret for sit forslag anbefalede 
den irske delegerede, Audrey 
Kinkead, ny afstemning, og 
ændringen blev vedtaget med 
én stemmes majoritet.

Berg blandede sig
Men så blandede Torsten Berg 
sig og gjorde opmærksom på, 
at lovændringer kræver to tred 
jedele majoritet.
Præsidenten måtte brødebetyn 
get tilstå, at han havde lavet en 
fejl. Det fik Audrey Kinkead til 
at gøre opmærksom på punkt 8 
i dagsordenen. Alle slog tilba 
ge: ’ ’Valg af præsident” ! 
Valkens reaktion var klar: - Jeg 
trækker mig på stedet.
Så vidt ville ingen dog gå, og 
under almindelig latter blev Val
ken genindsat i embedet, mens 
det irske forslag faldt.
Og det betyder, at man i Helve
tia Cup stadig spiller tre herre
singler mod kun én damesingle 
i stedet for to af hver som fore 
slået af Andrey Kinkead.

Poul E. Nielsen - hæ dret.

Paul H. Frim oth - indvalgt.

SMÅ
FJER

Ak ja, de regler

Englænderne var godt sure ov
er, at Lene Køppen scratchede i 
mixed double i holdturneringen 
mellem England og Danmark, 
efter at hun havde vundet da- 
mesinglen.Det førte til en o ffic i 
el engelsk protest, at Danmark 
satte Anne Skovgaard ind i 
m ix’en i stedet for Lene, til 
trods for at reglerne siger, at 
man gerne må sætte en reserve 
ind.
Den hyggelige og rare, men no
get letpåvirkelige engelske le
der John Havers henviste med 
bog i hånd til reglerne, hvori der 
stod, at det ikke er tillad t at ind 
sætte reserver.
- Det passer ikke, sagde den 
danske holdleder, Ib Hansen.
- Jamen, det står her, sagde Ha
vers og pegede på en bestem 
melse i den in terna tionale  
håndbog.

EBUs præ sident Herman Valken klipper slipset af Torsten Berg. En 
symbolsk handling, der udtrykker, at man dermed er optaget (valgt) 
i Europæisk Badm inton Unions ledelse. - Torsten fik derefter over
rakt et nyt slips, EBUs. Den belgiske form and Raymond Hogge i 
midten led sam m e skæbne.

Hansen kikkede engang og slog 
et stort grin op. - Ved du hvad 
gamle ven, sagde han, når du 
næste gang protesterer mod 
reglerne ved EM, så gør mig en 
tjeneste at lade være med at slå 
op under Thomas Cup, som fak 
tisk intet har med europame
sterskaberne at gøre...

Tog fusen på Jolly
Erfaring er en god ting at være i 
besiddelse af. Det benyttede en 
af de tre danske dommere, der 
fungerede ved EM, Preben Nøi- 
es, sig af, da han skulle dømme 
en kamp med englænderen Ke
vin Jolly som deltager. Jolly er 
kendt for sit heftige tempera
ment, og umiddelbart før kam
pen, meddelte Preben Nøies 
Jolly, at han ikke tålte uregel
mæssigheder. - Her har jeg et 
gult og et rødt kort, sagde Nøi
es. Du ved alt om, hvad de bety 
der. Danskeren blev under sam
talen støttet af den kvindelige 
engelske dommer Cynthia Joel, 
der tilfæ ldigvis havde et stykke 
rødt karton i lommen. VI har ne
top fået disse kort af EBU, der 
for en halv time siden har vedta
get ' ’fodboldsystemet", sagde 
hun.

- Typisk! Spillerne er de sidste, 
der får den slags at vide, sagde 
Jolly, der derefter opførte sig 
e ksem pla risk  hele kampen 
igennem.
At EBU intet havde vedtaget, og 
at det var det rene gas, erfarede 
Jolly først senere.

Dansk m ester i landskam pe
Flemming Delfs er dansk me
ster i landskampe.
Under europamesterskaberne i 
Groningen spillede han mod 
Holland sin landskamp nr. 48, 
og han forøgede antallet til 49 i 
matchen mod England.
Den hidtidige rekord er sat af 
Jørgen Hammergaard Hansen, 
der nåede 47 landskampe for 
Danmark.
Da der ikke er holdmesterska 
ber ved VM, må Delfs vente til 
næste sæson, før han runder 
sin landskamp nr. 50.

hc
7



In v ita t io n e r  u d e fra  
l ig g e r  o g  v e n te r

T o rs te n  Berg ha r k o n ta k te r  t i l  
he le  E uropa. Det kan  ko m m e  m ange  
s p ille re  og k lu b b e r t i l  gode.

Danske badm intonspillere er 
velsete blandt arrangører af bå 
de internationale m esterskaber 
og mange andre typer arrange 
m enter rundt i Europa. - Det kan 
vi være glade for.

DBF modtager derfor ofte invi
tationer, men vore topspillere 
kan ikke tage af sted til alt, og 
som regel vil danske spillere på 
et lid t lavere niveau være nok 
så velkomne.

En stor succes
Et glimrende eksempel herpå 
var Sjællands-kredsens delta 
gelse i de franske mesterskaber 
fornylig med stor succes. Det

var en turnering på et højt nive
au til arrangørernes glæde og 
til uvurderlig PR for spillet i det
te land. Samtidig fik deltagerne 
en række gode kampe mod Mel- 
lem europas bedste sp ille re  
med den nykårne europame
ster, Liselotte Blumer, Schweiz, 
i spidsen.
Det er kampe af den slags, der 
giver den rutine, som kun opnås 
ved at spille mod nye modstan
dere under fremmede forhold.

Hvem vil inviteres?
Klubber og kredse, der er inte 
resserede i at modtage uden
landske invitationer fra f. eks. 
forbundene i Østrig, Ungarn el

ler andre lande, bør derfor sna
rest belejligt henvende sig til: 

Torsten Berg,
Herm an Justsvej 8 

3400 Hillerød. Tlf. 03-26 68 75 
Henvendelserne vil så gå videre 
til den Europæiske Badminton 
Unions udvalg for disse anlig 
gender, hvor man i øjeblikket er 
i færd med at samordne sådan
ne invitationer.

Den, der kom mer først til fadet..
Man vil ofte kunne opnå at få 
opholdsudgifterne betalt, mens 
rejsen bliver for egen regning. 
De fleste invitationer gælder et 
begrænset antal spillere (fire- 
seks). Arrangørerne ønsker i

reglen spillere fra flere lande, 
men kan kun tage sig af et vist 
antal gæster ialt.
Invitationer af den omtalte type 
offentliggøres fortsat i ’’Bad
m inton” , men klubber og kred
se, der kontakter mig nu, kan 
blive sat direkte i forbindelse 
med arrangørerne, så planlæg
ningen kan fremskyndes for 
begge parter med det sigte dels 
at forbedre danske spilleres in 
ternationale rutine dels at ud
nytte udenlandske turneringers 
niveau mere effektivt i frem ti
den.

Torsten Berg

E U R O P A  C U P
Både G e n to fte  og H v idovre  ko m m e r 
fo rm e n tlig  m ed i n æ s te  E C -tu rne rin g .

Europa Cup, som går ind i sin 
tredje sæ son, og som hidtil er 
blevet vundet af Gentofte, fun 
gerer ikke helt, som man gerne 
vil have den til. I hvert fald ikke, 
når "m an" er dansker, og det 
har ført til, at man dels har 
æ ndret på regulativerne i Dan 
mark dels er på vej til at gøre 
det i Den Europæ iske Badm in 
ton Union.
For at tage den internationale 
afdeling først, rejste Torsten 
Berg på EBUs årsmøde i Gro
ningen spørgsmålet, om det ik 
ke ville være retfæ rdigt, at vin
deren af den sidst afholdte tur
nering automatisk kvalificerede 
sig til den næste, sådan som 
man gør i langt de fleste idræ ts 
grene, der afholder EC.

Finale kan blive ren dansk
Forslaget blev meget velvilligt 
modtaget af EBU, og man ned
satte straks et udvalg til at un
dersøge konsekvenserne af det 
danske forslag og lod samtidig 
sive ud ad mundvigene, at man 
ventede, det blev vedtaget.
Hvis det sker, vil det sige, at 
Danm ark, når turneringen spil
les til efteråret, er repræ sente 
ret af to hold, nemlig den for 
svarende m ester, Gentofte, og 
den danske m ester i år, Hvidov
re. Så det bliver jo nok til en ren 
dansk finale.

HBCs m esterhold klar til afgang.

Et af problemerne ved Europa 
Cup er, at licensspillerne må 
deltage, men de må som be
kendt ikke  de ltage  i DH- 
turneringen. Derfor kan Gentof
te stille  op med alle sine licens
spillere med alt, hvad det inde
bærer.

Kvalifikationsturnering
Men dansk badminton har end

nu et problem med EC, hold 
sammensætningen. Hvor man i 
DH-turneringen spiller fire her
resingler, to damesingler, tre 
herredoubler og to dame- og mi
xed doubler, er de samme tal 
for Europa Cup to kampe i hver 
af singlerne og en kamp i de tre 
doublerækker.
Det giver en forvridning, der ef
ter DBFs mening er så stor, at

man vedtog fra næste sæson 
(med virkning på EC 1981) spil
ler en kvalifikationsturnering ef
ter EC-programmet med tre 
mandlige og tre kvindelige spil
lere. Der bliver fri tilmelding her
til. Men SU forbeholder sig dog 
ret til at begrænse antallet - 
sandsynligvis til fire klubber.



M o  g å r  s o m  
la n d s tr æ n e r

Hvem  b liv e r hans  a flø se r?  - H o lla n d s  
la n d s træ n e r er ikke  u in te re s s e re t

Jørgen Mortensen (»MO«) • dobbelt job.

DBF skal ud og lede efter en ny 
landstræ ner for den kommende 
sæson. Jørgen Mortensen vil Ik
ke mere til trods for, at man 
skal meget langt tilbage I ræ k 
ken af landstræ nere for at finde 
en mand, der er så populæ r og 
har haft en så stor opbakning  
hos spillerne.

Mo er ikke manden, der bekla
ger sig i høje toner, og det er ik
ke ham, der har sagt, at han ik
ke mere gider udføre et fu ldtids 
job, når han kun får det betalt 
med halvtids løn.

Er det Dem, far?
Men han har sagt, at hans børn 
snart begynder at sige De til 
ham, når de endelig mødes. Det 
er især det, at man næsten hele 
tiden skal være på farten. Ved 
de store udenlandske turnerin 
ger risikerer man at skulle være 
hjemmefra i op til en måned, og 
det er mere, end jeg kan blive 
ved med at byde familien, siger 
Mo, og da han har et udmærket 
arbejde som halinspektør i 
Hvidovre, foretrækker han i 
fremtiden at dyrke klubben og 
dens medlemmer frem for land
sholdsspillerne. Samtidig tilba 
geviser han alle rygter om, at 
han skal være træner for ung
domslandsholdet og formand 
for ungdomsudvalget.

skal afløse den endnu funge
rende landstræner. Der synes 
for den sags skyld at være em
ner nok, men spørgsmålet er, 
om de har lyst.
Et emne, som i hvert fald har 
vist interesse, er den nuværen 
de hollandske landstræ ner, år
husianeren Steen D. Sørensen. 
Han vender sam m en med fam i
lien hjem til Danm ark i løbet af 
sommeren og er ikke uvillig til 
et sam arbejde med DBF.
- Jeg vil gerne fortsæ tte som 
badmintontræner - allerhelst på 
de betingelser, som jeg har haft 
I Holland, hvor jeg snarere har 
fungeret som teknisk direktør, 
siger Steen D, men om DBF er 
Indstillet på det,aner jeg ikke. 
På den måde er jeg jo I hvert 
fald betydelig dyrere end Mo. 
Jeg er lærer af uddannelse og 
kan gå tilbage til m it gamle job, 
og hvad det økonomiske angår, 
bliver det selvsagt et spørgsmål 
om at opveje, om et eventuelt 
tilbud fra DBF kan stå mål med 
den indtægt, jeg ellers kan op
nå. Der har Ikke været nogen 
kontakt hidtil, og jeg ved over
hovedet ikke, om DBF er inte 
resseret I mig - eller om de spil
lere, jeg skal tage mig af, bryder 
sig om mig.
Hvad det sidste angår, synes 
der dog at kunne spores en po
sitiv stemning blandt de aktive.

hc

KINESER
STÆVNE
DANSK BADMINTON 
FORBUND
indbyder herved interesserede klubber og 

kredse til at afgive tilbud på 2 stævner med 

deltagelse fra det kinesiske landshold i 

perioden:

ca. 20. - 23. oktober 1980

- under forudsætning af endelig godkendel

se fra 1BF.

Interesserede arrangører skal påtage sig alle 

udgifter vedrørende spillested, bolde, dom

mere og lignende, rejse i Danmark og 2 da

ges ophold for indtil 35 kinesiske og dan

ske spillere og ledere.

Arrangører har mulighed for at tegne egne 

sponsorkontrakter efter nærmere aftale 

med DBF.

Stævnerne skal have karakter af holdkam

pe og overholde de af 1BF givne betingelser 

for kampe af denne karakter. Der må såle

des ikke arrangeres individuelt turnerings

spil.

De nærmere betingelser samt kontrakten 

kan tilsendes interesserede fra DBFs kontor 

på forlangende.

Interesserede klubber og kredse bedes ind

sende skriftligt tilbud til DBF senest 1. sep

tember 1980.

En hr. Sørensen
Så er spørgsmålet, hvem der 9



N yt i ’’ B a d m in to n ”

Hele VM-lodtrækningen

Følg selv vore sp ille re på deres 
vej gennem verdensm esterskaberne

I disse dage pudser vore spille 
re formen af i Indonesien, før 
det fra på m andag den 26. går 
løs ved VM I Istora Senayan i 
Djarkata.

Lene Koppen, Flemming Delfs 
og Steen Skovgaard/Lene Kop
pen har alle verdensmesterska
ber fra Malmo at forsvare, og 
den almindelige opfattelse er 
vel nok, at Danmarks største 
chance ligger i damesingle.
Men selv om Lene Koppen sy
nes at være sin skade kvit, bør 
man Ikke skrue forventningerne 
for højt op. De klimatiske for
hold giver sydøstaslaterne så 
at sige alle trumferne på hæn
derne.

Det er noget overraskende, at 
Rudy Hartono er med. Han fyl
der 32 år til august, men vil 
åbenbart prøve også at vinde et 
VM i herresingle. Han er 3-4 see
det og er således årsag til, at 
Morten Frost er kommet i den 
for ham dårligste halvdel sam
men med favoritten Liem Swle 
King.
Under turneringerne i Europa 
synes man at have set tegn på, 
at de Indonesiske herredoubler 
ikke mere er, hvad de har været.
Men når det er sagt, skal da og
så siges, at Tjun Tjun/Wahjudi 
var gode nok til at vinde All Eng
land igen, og vort topseedede 
par Delfs/Skovgaard, skal nok 
få hænderne fulde. H idtil har 
Indoneserne altid vundet de 
indbyrdes kampe på deres 
hjemmebane.
Mange flere ting kan uddrages 
af lodtrækningen, og for første 
gang er "Badm inton” i stand til 
at bringe den fulde lodtrækning 
i alle fem rækker i så god tid, at 
der bliver mulighed for selv at 
lave sine vurderinger samt at 
følge med i spillernes vej gen
nem turneringen, efterhånden 
som resultaterne foreligger.

INTERNATIONAL BAD M IN TO N  FEDERATION

-fe rtlebury W sy. C harlton  Kings. C heltenham . Glos.

L A D I E S '  S IN G L E S

W O RLD  C H A M P IO N S H IP S  D RAW  1 9 8 0
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11.
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1 3 .

1 4 .

1 5 .

1 6 .

1 7 .

1 8 .

1 9 .

20. 
21 

22.

2 3 .

2 4 .

2 5 .

2 6 .

2 7 .

2 8 .

2 9 .

3 0 .

K a t h e r i n e  T e h  ( M a l a y s i a )

U ta r a i  K i n a r d ( I n d o n e s i a )

J a n e  W e b s t e r ( E n g l a n d ) 1
S a o r i  K o n d o ( J a p a n )

L a i  C h u c k  ( T a i w a n ) !

r ¡ -

b y e  

b y e  

b y e  

b y e  

b y e  

b y e

E l s e  T h o r e s e n  ( N o r w a y )

J o a n n e  F a l a r d e a u  ( C a n a d a )

T j a n  S o  G w a n  ( I n d o n e s i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ .

. R o b y n  H o b b a  ( A u s t r a l i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ j;

b y e  I v a n a  ( I n d o n e s i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ (

b y e  L i s e l o t t e  B lu r a e r  ( S w i t z e r l a n d ) _ _ _ _ ¡'

b y e  S a l l y  L e a d b e a t e r  ( E n g l a n d ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .

b y e  H u a n g  S h u i - C h i  ( T a i w a n ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ l"

b y e  H i r o e  Y u k i  ( J a p a n ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  A m i t a  K u l k a r n i  ( I n d i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ f

J a n e  Y o u n g b e r g  ( C a n a d a ) _ _ _ _ _ _ .

A u d r e y  S w a b y  ( A u s t r a l i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ I

M a r j a n  R i d d e r  ( N e t h e r l a n d s ) ___ , _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

C h e e  G e o k  W h e e  ( M a l a y s i a ) _ _____ i

■ S u e  D a l v  ( A u s t r a l i a )  . . . _ _ _ _ _ _ .

T a t y  S u m i r a h  ( I n d o n e s i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ [

K a r e n  C h a p m a n  ( E n g l a n d ) _ _ _______ .

A m y G h i a  ( I n d i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______ l

b y e  H a n k e  d e  K o r t  ( N e t h e r l a n d s . ) . ,

b y e  K i r s t e n  L a r s e n  ( D en m a r k )

b y e  

b y e  

b y e

"T

L e o n g  C h a i  L e a n _ _ ( _ M a l a y s i a )  

C h e.n  Y u k - j e n  ( T a i w a n )

W e n d y  C a r t e r  ( C a n a d a )

3 1 .  K h a w  M o o  L e n g ( M a l a y s i a )  .

3 2 .  i i n d a  C l o u t i e r ( C a n a d a )  l

3 3 .  b y e J o k e  v a n  B e u s e k o m  ( N e t h e r l a n d s )

3 4 .  b y e P i a  N i e l s e n  ( D e n m a r k )

+  3 5 .  b y e K a r e n  B r i d g e  ( E n g l a n d )

3 6 .  b y e J u l i e  M c D o n a l d  ( A u s t r a l i a )

3 7 .  b y e F u m ik o  T o o k a i r i n  ( J a p a n )

3 8 .  b y e K o n g  C h a i - v e e  ( T a i w a n )

+  3 9 .  b y e Y e r a w a t y  ( I n d o n e s i a )

TIL NOTATER:

10
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4 0 .

4 1 .

4 2 .

4 3 .

4 4 .

4 5 .

4 6 .

4 7 .

4 8 .  "

4 9 .

5 0 .

5 1 .

b y e  P r a k a s h  P a d u k o n e  ( I n d i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  J a c o b  v a n  S e i m  ( N e w  Z e a l a n d )

b y e  P a u l  K o n g  ( A u s t r a l i a ' !_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

S t e e n  F l a d b e r g  ( D e n m a r k ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

P a t  T r v o n  ( C a n a d a ! _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ {

H a d y i a n t o  ( I n d o n e s i a )

R a z i f  S i d e k  ( M a l a y s i a )

R i c h a r d  P a l  ( N e t h e r l a n d s )

C h u n g  T z u n g - l i e h  ( T a i w a n )

K i n j i  Z e n i v a  ( J a p a n * )

B e r n d  W e s s e l  ( F . R .  G e r m a n y )

K e v i n  J o l l y  ( E n g l a n d ) _ _ _ _ _ _ _ _

S t u r e  J o h n s s o n  ( S w e d e n )

I _ l -  

Zh 
Zh

b y e  

b y e  

b y e

C h e n  F o r - c h u e n  ( T a i w a n )

C h r i s  K i n a r d  ( U . S . A . )  ___

F l e m m i n g  P e l f s  ( D e n m a r k ) ___

H i r o v u k i  H a s e g a w a  ( J a p a n )__

V i k r a m  S i n g h  ( I n d i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _

R o y  D i a z  G o n z a l e s  ( M e x i c o )

R a y  S t e v e n s  ( E n g l a n d ) _ _ _ _ _ _ _ _

P a u l  J o h n s o n  ( C a n a d a )

S t e f a n  K a r l s s o n  ( S w e d e n ) ___

D a n  T r a v e r s  ( S c o t l a n d ) ______

S v e d  M o d i  ( I n d i a )

S a w  S w e  L e o n g  (M a l a y s i a ) __

B e n g t  F r o m a n  ( S w e d e n ) _ _ _ _ _ _ _

G r e g o r  B e r d e n  ( Y u g o s l a v i a )  

B i l l y  G i l l i l a n d  ( S c o t l a n d )  

J o r g e  P a l a z u e l o s  ( M e x i c o )

R u d v  H a r t o n o  

J a l a n i  S i d e k  ( M a l a y s i a )

S t a n e  K o p r i v s e k  ( Y u g o s l a v i a )

Z I >

P e t e r  C o o p e r  ( A u s t r a l i a )  

L u i s  P o n e o h  ( I n d o n e s i a )  

L i a o  K u n g - F u  ( T a i w a n )

R o b  R i d d e r  ( N e t h e r l a n d s ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ J—-------- - - - - - - - - - - - - - --

b y e  J o h n  C z i c h  ( C a n a d a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  T o s h i h i r o  T s u i i  ( J a p a n ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  M o r t e n  F r o s t  H a n s e n  ( D e n m a r k )

M a r k  H a r r y  ( A u s t r a l i a )  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

L i u  H o n - j a i  ( T a i w a n )  [- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

R i c a r d o  J a r a m i l l o  L u q u e  ( M e x i c o )

M a s a o  T s u c h i d a  ( J a p a n )  [ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — —

P a r t h o  G a n g u l i  ( I n d i a )_

h
S t e p h e n  B a d d e l e y  ( E n g l a n d )

S v e n d  P r i  ( D e n m a r k )

T h o m a s  K i h l S t r o m  ( S w e d e n )  

b y e  J a m es  M c K e e  ( C a n a d a )

b y e  S t e p h e n  W i l s o n  ( N e w  Z e a l a n d )  [ •

b y e  M i s b u n  S i d e k  ( M a l a y s i a )

b y e  _ L i e m  S w i e  K i n g  ( I n d o n e s i a ) .

T I L  N O T A T E R :

1

V is n e  p a lm e r  
til s v e n s k e rn e
Den svenske landstræner, Ulf 
Borgstrøm, kom i Groningen til 
at stå med sejrens palmer i 
hænderne, men desværre for 
svenskerne var palmerne visne, 
da de havnede hos Borgstrøm. 
Til de flestes overraskelse var 
Thomas Kihlstrøm/Bengt Frø- 
man ikke blandt de fire seedede 
par i herredouble ved VM. Det 
protesterede Borgstrøm meget 
forståeligt over. Men IBF afvi
ste protesten forud for lodtræ k 
ningen senere på dagen og 
nægtede at give en forklaring 
på, hvorfor indoneserne Kar- 
tono/Heryanto, som ingen re
sultater har, var placeret for
an svenskerne. Man henviste til 
love, der siger, at forklaring 
skal gives skriftlig t senere. 
Hvorefter man gik igang med 
lod træ kningen, mens Borg 
strøm forlod lokalet i protest. 
Tre dage senere kunne man 
blot konstatere, at såvel guld 
som sølvvinderne i herredouble 
ved EM var svenske!
Men at det blev Stefan Karlsson 
og Claes Nordin, der blev euro
pamestre, gør ikke situationen 
mindre interessant. Lodtræ k
ningen til VM fa ldt nemlig t il 
fæ ldigvis sådan ud, at Kar- 
tono/Heryanto i deres første 
kamp ved VM kommer til at mø
de ingen ringere end - europa
mestrene.
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11 .

b y e

b y e

S k o v g a a r d / P e l f s  ( D e n m a r k )

G i l l i l a n d / T r a v e r s  ( S c o t l a n d )

J a r a m i l l o / P a l a z u e l o s  ( M e x i c o ) _ _ _ _ _

M e u m / O e s t h a s s e l  ( N o r w a y ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ r ~

R .  S i d e k / O n g  ( M a l a y s j j i ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

H a r r y  ( A u s t r a l i a ) / W c s s e l ( G e r m a n y ) 1

b y e  K a r t o n o / H q r y a n t o  ( I i u h - . n e . s ia )

K a r l s s o n / N o r d i n  ( S w e d e n ) ..  ... . . . . . . . . . . . ,

T r y o n / C z i c h  ( C a n a d a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ f

W i l s o n / v a n  S e i m  ( N e w  Z e a l a n d ) _____ ,

L i a o / C h u n g  ( T a i w a n )

1 2 .  T a l b o t / J o l l y  ( E n g l a n d ) ____ . i

1 3 .  f k e d a / O z n k i  ( J a p a n )

1 4 .  L i n / H u i  ( T a i w a n )  - - - - - - —1

1 5 .  F r ö m a n / K i h l s t r ö m  ( S w e d e n ) - - - - - - - - - - - - - - - -

1 6 .  T s u c h i d a / I i n o  ( J a p a n )

1 8 .

1 9 .

20.
21 .
2 2 .
2 3 .

2 4 .

2 5 .

b y e  K a n c h a n a r a p i / M c K e e  ( C a n a d a ) _ _ _ _ _

b y e  C h a n d r a / C h r i s f l a n  ( I n d o n e s i a )

B e r d e n / K o p r i v s e k  ( Y u g o s l a v i a ) _____ ^

K o n g / C o o p e r  ( A u s t r a l i a )   t

G a n g u l i / S T n g h  ( I n d i a )   .

M .  S i d e k /  J _ . _ S i d e k  ( M a l a y s i a )  ___ { - - - - - -

b y e  R i d d e r / L e i d e l m e y e r  ( N e t h e r l a n d s ) ,

b y e  S ~ te v e n s 7 T r c d g e t t  ( E n g l a n d ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
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b y e

b y e

b y e

b y e
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b y e

Y o n e k u r a / T o k u d a  ( J a p a n ) . _ _ _

Y o u n g b e r g / B a c k h o u s e  ( C a n a d a )  

C h e n 7 H u a n g  ( T a i w a n )  

M cD o n a l d / D a l y  ( A u s t r a l i a )

TJ-

1-

P e r r y / W e b s t e r  ( E n g l a n d )  ____

C h e e / L e o n g  ( M a l a y s i a )  

f e h i a / k u l k a r n i  ( I n d i a )

W i d i a s t u t y / D a m a y a n t i  ( I n d o n e s i a ) __

L a r s e n / N i e l s e n  ( D e n m a r k )  '

S w a b y / H o b b a  ( A u s t r a l i a )

T e h / K h a w  ( M a l a y s i a )

b y e  B r i d g e / S u t t o n  ( E n g l a n d ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  v a n  B e u s e k o m / R i d d e r  ( N e t h e r l a n d s ) _____

b y e  K o n d o / T a k a d a  ( J a p a n ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  F a l a r d e a u / C l o u t i e r  ( C a n a d a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  L i n / K o n g  ( T a i w a n ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  f h o r e s e n ( N o r w a y ) / S k o v g a a r d  ( D e n m a r k )

b y e  I m e l d a / V e r a w a t y  ( I n d o n e s i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
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22
23
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25
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T r e d g e t t / P e r r v  ( E n g l a n d )b y e  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

b y e  P a l / d e  K o r t  ( N e t h e r l a n d s ) _____

P r i / S k o v g a a r d  ( D e n m a r k )  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ f

T r a v e r s ' ( S c o t l a n d ) / « l a m e r  ( S w i t z e r l a n d ) r  ~

Z e n i v a / Y u k i  ( J a p a n ) ........ . ....... _ - - - - - - - - - - - - - - - - j

H a d i b o w o / D a m a y a n t i  ( I n d o n e s i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ [

b y e  K a r t o n e / W i d i a s t u t y  ( I n d o n e s i r

G i  11 i 1 a n d  ( S c o t l a n d ) / S u t t o n  ( E n g l a n d )

S i n g h / K u l k a r n i  ( I n d i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

K a n c h a n a r a p i / C a r t e r  ( C a n a d a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

C o o p e r / H o b h a  ( A u s t r a l i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

B a d d e l e y / B r i d g e  ( E n g l a n d )

1-
i a )

H

F l a d b e r g / N i e l s e n  ( D e n m a r k ) _

G a n g u l i / G h i a  ( I n d i a )  _̂ _ _ _ _ __

K i d d e r / R i d d e r  ( N e t h e r l a n d s ) . ,

J o h n s o n / B a c k h o u s e  ( C a n a d a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

H a r r y / M c D o n a l d  ( A u s t r a l i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ [

W i l s o n  ( N . Z . ) / D a l y  ( A u s t r a l i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ (

E r t a n t o / T j a n  S o  G v»a n  ( I n d o n e s i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ >.

b y e  S k o v g a a r d / K '/ p p e n  ( D e n m a r k )

J o h n s s o n  ( S w e d e n ) / T h o r e s e n ( N o r w a y )

K o n g / S w a b y  ( A u s t r a l i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

T o g a n o o / T o g a n o o  ( J a p a n ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

T a l b o t / C h a p m a n  ( E n g l a n d )

1 -

b y e

b y e

L e i d e l m e y e r / v a n  B e u s e k o m  ( N e t h e r l a n d s )  

Ch r i s t i a n / I m e l d a  ( I n d o n e s i a ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______ r

T I L  N O T A T E R :

Venskabs 
m atch Kina - 
Indonesien
R esu lta te rne  fra  22-23. 
feb rua r 1980 fo re lig g e r 
fø rs t nu.

H E RR E R

Kina • In don esie n  5-4

HS: Yan  Y u jiang  - L iem  S w ie  
King 7-15, 12-15.

H an  J ia n  - llie  S u m ira t 15-12, 

15-9.

Yan  Y u jiang  - llie  S u m ira t 7-15, 

7-15.

Luan  Jin - D hany S a rtik a  15-12, 

15-13.

H an  J ia n  - Liem  S w ie  K ing 15-11, 

4-15, 18-17.

HD: Luan J in /L in  J ia n g li - Tjun  
T ju n /A d e C h andra  15-6, 15-10. 
Sun Z h ia n /Y a o  X im in g  - Chris ti- 
an /L ie m  S w ie  King 15-9, 7-15, 

13-18.

Sun Z h ia n /Y a o  X im in g  - Tjun  
T ju n /A d e C h andra  16-17, 15-13, 

15-12.
Luan  Jin /L in  J ia n g li - C h ris tian / 

Liam  S w ie  King 11-15, 8-15.

D A M E R

In don esie n  - Kina 3-1

DS: Ivann a Lie - Liu X ia  12-9. 
12- 10 .

V era w a ty  - Zh an g  A ilin g  12-9. 
11- 8 .

DD: V e ra w a ty /lm e ld a  - H an  Ai- 
p in g /X ie  Leping 15-3, 15-4. 
Ivanna L ie /T jan  So G w a n  - Liu 
X ia /Z h an g  A ilin g  11-15, 5-15.

V A f P O
v a Q ^ >
v a n S a r d

VA N G A R D
VA N G A R D
VA N G A R D
VA N G A R D
VA N G A R D
klæ'r dansk idræt
M an g e spæ ndende  
m odeller i jogging-, 
træ nings- og 
fritidsdragter i 
dansk top kva lite t.

500 forhandlere i 
Danm ark. Spørg  
e fte r din næ rm este  
på 0 7 -1 4  17 11



A P R O P O S  V M

D e t  e r  U K , d e r  s k a l 
u d ta g e  v o re  d o u b le r

Det kan o g så  g ive  p ro b le m e r, når 
d o u b le rn e  se lv  ’ ’ re n d e r s a m m e n ” .

Vores damedouble ved VM, Pia 
Nielsen/Kirsten Larsen gjorde 
en betydelig bedre figur ved 
EM, end man på forhånd havde 
ventet, men om de fortsæ tter 
samarbejdet i næste sæson er 
endnu uvist.
Alene den geografiske forskel 
mellem de to piger er et handi
cap. Pia bor på Østsjæ lland og 
Kirsten i Nordjylland, så de ren
der jo ikke bare sammen, når de 
har et par ledige timer.

Aner intet
Men det afhænger i nogen grad 
af forbundet, siger begge piger, 
der i lighed med den afgående 
redaktør af dette blad mener, at 
UKs fremgangsmåde med vore 
repræsentative doubler er for
fejlet.
Pia Nielsen siger det således: 
Vi går i år ind i en Uber Cup sæ 
son, og indtil nu har ingen af os 
den fjerneste anelse om, hvor
dan doublerne skal se ud. Det 
er åbenbart overladt til os selv 
at finde sammen, og så må man 
se at få det bedst mulige ud af 
det. Jeg ville langt foretrække, 
at DBF i god tid sammensatte 
nogle doubler. Det kan nemlig 
også volde problemer, hvis man 
"selv skal rende sammen". Hvis

UK tager hånd i hanke med sa
gerne, ved vi i god tid, hvad vi 
har at rette os efter, hvilket ikke 
nødvendigvis betyder, at de 
først udtagne doubler behøver 
at være det eneste rigtige. Men 
skal der eksperimenteres un
dervejs, skal det også være UK, 
der laver eksperimenterne, og 
der skal være tid til at finde ud 
af de rigtige sammensætnin 
ger.

UKs pligt
Især nu er det af betydning, at 
UK lægger øre til Pia Nielsens 
mening. Damedoublerne har jo 
ikke ligefem været Danmarks 
paradegren i de senere år, men 
med de mange ungespillere, der 
er på vej til at slå igennem, kan 
vi måske ændre på det forhold i 
løbet af kort tid. Vil UK også i 
den situation lade fem og syv 
være lige eller skal vi for en 
gangs skyld have en styring, så 
vi får det maksimale udbytte ud 
af de talenter, vi v itterlig t har? 
Det burde i hvert fald være 
unødvendigt at fortæ lle UK, at 
to spillere, der er gode venner, 
familiemedlemmer, eller hvad 
det nu kan være, ikke nødven
digvis også kan udgøre den 
bedste double. hc Kirsten Larsen (billedet) og Pia Nielsen gjorde det virkelig godt ved 

EM, hvor det kun var uheld, at de ikke kom videre.

D e lte  m e n in g e r p å  
b a n e n  og  trib u n e n

Første da n ske  e ksp e rim e n t med 

b a d m in to n  t i l  ni i hvert sæ t

Det er publikums- og fjernsyns
venligt, men det kræver i hvert 
fald en om stilling og nytæ nk
ning hos en række spillere, hvis 
det skal blive en succes.

Det er de første danske erfarin 
ger med den ide, vi bragte i 
»Badminton« nr. 1, og som går 
ud på at lave reglerne for spillet 
om, så en kamp i fremtiden bli 
ver afgjort som bedst af fem 
sæt og med hvert sæt afsluttet 
ved ni point (dog to overskyden
de point i femte sæt).

Publikums reaktioner
Ideen er engelsk og har primært 
til formål at tillempe spillet til 
fjernsynets krav samt at afskaf
fe fem minutters pausen mel
lem andet og tredje sæt, og for 
at se, hvordan det virker i prak
sis blev arrangører og spillere 
enige om at afvikle kampene ef
ter det nye system ved et arran
gement i Nykøbing S.

Sjællands Tidende bedømte 
ændringen meget positivt. Det 
er afgjort en gevinst for publi 
kum, siger sportsredaktør An
ders Bo Larsen. Tilskuerne får 
meget mere for pengene med
13-14 sæt på to timer mod ca.

det halve i kampe, der går til 15. 
Der opstår altså ca. dobbelt så 
mange afgørende - og ofte 
spændende - situationer.

Der sker faktisk noget hele t i 
den. Det appellerer til TV, men 
på den anden side var det mit 
indtryk, at flere af spillerne ikke 
nåede at blive ordentlig varme, 
før det var overstået, siger Bo 
Larsen.

Spillernes reaktioner
Gert Helsholt var den af de spil
lere, vi har ta lt med, som var 
mest positiv over for den nye 
ide. - Flere tilskuere forta lte  mig 
bagefter, at de var glade for den 
mere komprimerede underhold 
ning, og selv synes jeg, at det er 
en sjov ide, selv om der også er 
ulemper sammenlignet med det 
vi kender. Systemet indbyder i 
langt højere grad til at satse, og 
for de konditionsstæ rke spille 
re er det næppe lykken. Person
ligt synes jeg det er udmærket, 
at man afskaffer fem minutters 
pausen til fordel for et minuts 
ophold mellem hvert sæt, siger 
Helsholt.

Morten Frost mener ikke, at 
det nye system har nogen frem 
tid. - 1 hvert fald ikke i min gene
ration, siger han. - Jeg finder 
det underligt. Det stille r langt
fra de samme fysiske krav - ja, 
jeg vil nærmest sige, at man t il 
s idesætter fysikken, og jeg 
foretrækker fem m inutters pau
sen frem for det korte ophold 
mellem sættene.

Der er ingen grund til at lave 
noget om, som i forvejen funge 
rer tilfredsstillende, og fordi det 
engelske fjernsyn kommer med 
krav, skal alverdens badminton 
spillere vel ikke bare logre med 
halen og bøje sig, mener Frost.

Lignende tanker giver Flem
ming Delfs, udtryk for. - Hvis 
man fortsat vil fremme det så 
højt besungne tekniske spil, 
kan jeg ikke på nogen måde se, 
at man gør det ved at korte sæ t
tene af. Man opnår det stik 
modsatte, og det bliver ikke 
med min gode vilje, at man får 
held til at ændre det nuværen
de system, siger verdensmeste
ren.

hc
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I fred og 
fordragelighed
U o v e re n s s te m m e ls e r va r b ila g t fo ru d  
fo r  D BFs re p ræ s e n ta n ts k a b s m ø d e

Steen Skovgaard, Flemm ing Delfs, Gert Helsholt og Steen Fladberg, der repræ senterede spillem e på 
DBFs årsm øde, sidder her i selskab med (i forgrunden) Ib Hansen fra spilleudvalget og Jørgen Raa- 
strup fra turneringsudvalget, mens Tom Bacher på den anden side af bordet skjuler sig bag en buket 
tulipaner. I baggrunden ses Lolland-Falster-kredsens bord, og til højre er det et udsnit at S jæ llands 

kredsens.

Det er ikke lu tter vittigheder, der bliver fyret af på repræ sentantskabsm øderne. Her er tilsyneladende  
et yderst alvorligt emne til debat. Henning B. Clausen fra USU stirrer dybt i sine papirer. O le Jacob 
sen og Palle Pilegaard (inform ations- og arrangem entsudvalg) ser tæ nksom m e ud og yderst til højre 
er Lizbeth von Barnekow fra UDU fa ldet i trance med hånd under kind. Mellem Jacobsen og Pilegaard 
ser Jørgen Tum m ler og Jytte Mathorne fra Fyns-kredsen lige så alvorlige ud.

In tet nyt er godt nyt, plejer man 
at sige, og ud fra den betragt
ning var det et yderst vellyk 
ket repræ sentantskabsm øde, 
D ansk B adm in to n  Forbund  
holdt i Id ræ ttens Hus i slutnin 
gen af april.
Der kom i hvert fald intet nyt 
frem. Repræsentanterne var så 
enige så enige. Næsten alt gik 
glat igennem i fred og fordrage 
lighed, og mødet blev det korte 
ste i mands minde.
Medmindre man da betragter 
’’samlingen”  om lørdagen forud 
for selve mødet som en del af 
dette. Der er næppe tvivl om, at 
mange spørgsmål, små tv istig 
heder, kontroverser eller uove
rensstemmelser er blevet ord 
net allerede på det tidspunkt 
over en kop øl eller kaffe, og at 
kredsenes repræsentanter her i 
det store og hele er blevet enige 
om, hvad man skulle gå ind for 
eller afvise. På den måde ople 
vede man også det ret sælsom 
me, at der overhovedet ikke blev 
brug for hemmelige afstem 
ning, og de udleverede stemme
sedler kunne samles sammen 
til brug næste år(?)

Flere Go Open turneringer
Et af de punkter, der var nogen 
debat om, var llcensspillernes 
adgang til eller udelukkelse fra 
holdturneringen. Oplysninger
ne, der blev givet, svarer I det 
store og hele til, hvad der blev 
sagt på Sjæ llands-kredsens 
møde, som var refereret i sidste 
nummer af "Badm inton” .
Dog med den ikke uinteressan 
te tilfø je lse fra form anden for 
Go Open udvalget, Poul-Erik N i
elsen, der via sin næ re kontakt 
til IB F er af den opfatte lse, at 
den internationale kalender om 
ganske få år indeholder så m an 
ge pengeturneringer, at licens 
spillerne næ ppe vil kunne binde 
sig til at være hjem m e og spille 
for klubberne i sam tlige syv DH- 
kam pe gennem en sæ son, hvil
ket vil komme til at give turne 
ringen en urim elig skævhed. 
Turneringsudvalgets formand, 
John Hansen, efterlyste for
samlingens tilkendegivelse om, 
hvilke retningslinier man skal 
arbejde efter i det kommende år 
med hensyn til licensspillere. 
Poul-Erik Nielsen appelerede i 
den forbindelse til forsam lin 
gen om ikke at gøre problemer
ne i forbindelse med Dansk I- 
dræts-Forbund større ved at la

ve holdturneringen om til en 
DBF-turnering nu. - Overgang
sproblemerne har ikke været 
sjove, men mange af dem kom
mer heldigvis aldrig igen, sagde 
han.

Den vejledende afstemning gav 
stort flerta l for, at de bestående 
forhold skal opretholdes indtil 
videre - altså uden licensspille 
re i DH-turneringen. Ligeledes 
gik man - også vejledende - ind

for opretholdelse af den nuvæ
rende fordeling af sponsorpen
ge mellem SU og USU på den 
ene side og andre aktiviteter på 
den anden.

hc
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Hvad er det, han siger, ham til ventre? Formand Kruse, næ stform and Mertz og kasserer Krag m obili
serer den yderste koncentration.

B ø d e r fo r  
u d e b liv e ls e
Udebliver en spiller uden afbud, 
skal turneringsledelsen indbe
rette dette til DBFs turnerings 
udvalg, der besidder retten til 
evt. at idømme den pågælden
de spiller karantæne SAMT 
IDØMME DEN TILMELDENDE 
KLUB EN BØDE.
Sådan er den nye formulering af 
stk. 5 i paragraf 10 i ’’Bestem
melser for ledelse af badmin 
tonturneringer for senior” . De 
sidste syv ord, der er sat med 
store bogstaver, er det nye i for
muleringen.
- Årsagen er, at vi i den forløbne 
sæson har oplevet et hav af 
udeblivelser uden afbud, sagde 
UK-formanden, Erik Jørgensen, 
da han motiverede ønsket om 
tilfø je lsen på repræ sentant
skabsmødet.
Det er alvor, når man melder sig 
til en turnering, men ikke desto 
mindre har vi ofte været ude for, 
at klubberne melder den sam
me spiller til to forskellige tur
neringer, der kolliderer med hi
nanden. Ansvaret herfor er ale
ne klubbernes, og det uvæsen 
skal vi til livs.
På en forespørgsel om bøder
nes størrelse svarede Jørgen
sen, at han ikke havde lagt sig

fast på noget beløb, men et 
sted mellem 100 og 300 kr. var i 
tankerne.
Henning B. Clausen fra USU, 
var så begejstret for forslaget, 
at han bad forsamlingen indfø 
re den samme ordlyd for ung
domsturneringerne. Og så blev 
den det.

B -ræ k k e  
fo r  de  u n g e
Det er snart mere en regel end 
en undtagelse, at DBF udvider 
aktiviteterne på hvert repræ
sentantskabsmøde. Det er også 
kun godt. Det er jo  en af forbun 
dets opgaver.
Udvidelsen i år bestod i, at man 
indførte B-turneringer for junio 
rer og puslinge.
Begrundelsen for dette er, at 
der h id til har været a lt for man
ge tilmeldinger til de eksiste 
rende turneringer for de unge 
spillere, så man kan tale om 
regulære marathon-turneringer 
med ophobning af spillere i alle 
kategorier.
Med både en A-række og en B- 
række sker der en meget t i l 
træ ngt spredning af spillerne til 
gavn for dem selv og turnerin 
gernes arrangører.

Hvad gør man nu i en sådan si
tuation? UK-chef Erik Jørgen 
sen synes at føle efter, om der 
stadig er noget tilbage at tæ n 
ke med, i en åbenbar prekæ r si
tuation. De mange ta l i bag 
grunden er et led i Bent Vedsøs 
forslag til en ny opdeling af for
bundet.

U n d e rs k u d  
v e n d t til 
o v e rs k u d
På et budget på 2,7 mili. kr. reg 
ner DBF med et overskud p i

10.000 kr. næ ste år.

På baggrund af det noget alar 
merende regnskab med et un 
derskud i næ rheden af 200.00C 
kr., som kassereren frem lagde 
sidste år, må man konstatere, 
at dette års regnskab for Dansk 
Badm inton Forbund er sæ rde 
les tilfredsstillen d e med et 
overskud på 659 kr og 38 øre. 
Det er måske den kendsger
ning, der var skyld i, at budget
tet for sæsonen 1980/81, der 
opererer med et overskud på
10.000 kr., ikke fik en eneste kri
tisk bemærkning med på vejen. 
Det plejer jo ellers at være, når 
pengene skal fordeles, at de 
store ord kommer frem. Men 
budgetdebatten udeblev. En
stemmig vedtagelse. Tak! 
Budgettet balancerer med godt 
2,7 mili. kr., hvoraf godt to m illi 
oner på indtægtssiden kommer 
fra tipsmidlerne og kontingen 
ter. Der regnes med sponso
rindtægter på ca. 450.000 kr.
Af disse penge stilles godt
800.000 kr. til rådighed for 
senior-spilleudvalget og godt 
og vel en kvart m illion for 
ungdom s-spilleudvalget. DH- 
turneringen ventes at koste for
bundet lige ved 200.000 kr., 
mens Danmarks tredjestørste 
idrætsforbund regner med at 
kunne klare administrationen 
for 800.000 kr.

1 4 -å r ig e  i 
s e n io r 
tu rn e r in g e r
Nu må 14-årige spillere være 
med i seniorernes åbne elite 
mesterskaber. Hidtil har al
dersgrænsen nedad været 16 
år, men efter forslag fra besty 
relsen vedtog repræ sentant
skabet at kappe to år af.
Det er lidt af en her-og-nu- 
bestemmelse. Ingen læ gger 
skjul på, at Danmark i ø jeblik 
ket har en mængde lovende 
ungdomsspillere - ikke mindst 
på kvindesiden - og at man ger
nevil have lejlighed til at give 
disse spillere mulighed for 
yderligere udvikling gennem al
vorlige kampe mod ” de store” 
på både nationalt og internatio 
nalt plan.
Så må man håbe, at det h jæ l
per, men vi skal da lige under
strege, at fordi man må udtage
14-årige til seniorturneringerne, 
skal man ikke nødvendigvis gø
re det.



H artono  C lub

Hidtil har det kun væ ret de mest prom inente spillere, 
der har fået lov til at optræ de på Center Court. Men 
nu bliver der sandelig også en mulighed for alle  os an 
dre, hvis vi kommer forbi Amager.

Her har Svend Pri nemlig åbnet et værtshus lige ved 
siden af sin sportsforretning i Amager Centret. Den 
herre, der på vedstående billede præsenterer facaden 
(tv), menes at være den kommende inspektør i det nye 
værtshus, der adskiller sig fra alle andre ved at huse 
noget så eksklusivt som en Hartono Club. Og den 
bliver vi andre ikke medlem af. For at blive optaget, 
skal man nemlig have slået Rudy Hartono i Europa, 
man skal have været dansk mester i herresingle 
mindst to gange, ligesom man skal have udvist 
sportslig adfærd såvel på som uden for banen.

Disse betingelser mener klubbens præsident, 
Svend Pri, selv at opfylde, og han har da også selv

sørget for at kunne blive æresmedlem, hvilket sker, 
hvis man har slået Hartono i Djakarta.

Den eneste, der - med undtagelse af Pri altså - op
fylder betingelserne for at blive medlem, er Morten 
Frost. Han blev I overværelse af Gunnar Hansen samt 
diskoskasteren Discupolo, der beskedent kikker den 
anden vej, optaget da »Center Court« blev indviet, 
hvilket fremgår af billedet herover. Men vi kan ikke rig 
tig t lade være med at spekulere på, hvad hr. præsi
denten vil gøre med sin noget mandschauvinistiske 
klub, når han kommer hjem fra VM, hvor Flemming 
Delfs har chancen for at slå Rudy Hartono i semifina 
len.

Hvis det sker, opfylder Delfs betingelserne for at 
blive æresmedlem, uagtet han ikke kan blive ordinært 
medlem, fordi han ikke har slået Hartono i Europa.

Udnævner man så monstro ekstraordinære med
lemmer?

N y  C o lg a te -s e jr  t i l  In g e  B irg it
Ikke uventet blev det Inge Birgit 
Anker Hansen - All-England- 
mester i 1960 - som sammen 
med sin søster Elsebeth Johan
sen, begge fra KBK, der vandt 
Mesterrækken i Colgate Cup 
1980. Denne badmintonturne 
ring, som er den største af sin 
art, som nogensinde er blevet 
spillet her I landet, havde sam
let 620 husmodre fra 43 klubber 
på Sjælland og Fyn. Der blev 
ialt spillet 306 kampe i den 15 t i 
mer lange turnering, der blev af
viklet i Taastrup Idræts Haller I 
week-enden.
Finalen i mesterrækken blev i 
øvrigt en gentagelse af sidste 
års finale med Inger Anker 
Hansen/Elsebeth Johansen på 
den ene side af nettet og Gre
the Timm Pedersen/Alice Re
mond fra Karlslunde på den an
den side. Resultatet blev 15-11,
15-9.
Lillerød Husmoderbadmlnton- 
klub hentede to førstepladser i 
A- og B-rækkerne og desuden 
en 2. plads i C-rækken og blev 
dermed turneringens stærkeste 
klub.

I A-ræ kken vandt K irs ten  
Jørgensen/Birthe Hansen efter 
en meget lige og hård kamp ov
er Jette Hansen/Ulla Herning 
fra Glostrup BC med 17-15, 15-
10 .

Tove Christiansen/Rita Larsen, 
Lillerød fik derimod ikke megen 
modstand af Vivian Baess/Mari- 
an Nilson, KIF. 15-5, 15-2 blev 
resultatet. Men det var flo t kla 
ret af de to KIF-piger, som 
vandt C-rækken sidste år, og 
som allerede I år nåede finalen i 
B-rækken.
C-rækken, som med ialt 452 
spillere var turneringens stør
ste, strakte sig over to dage og 
bød på mange både spænden
de, morsomme og drabelige 
kampe, hvor entusiasme og 
kampvilje ofte opvejede eventu
el mangel på teknik. Men i søn
dagens finale blev der I denne 
række vist megen god badmin 
ton. Ikke mindst fra Hanne Kel
ler og Tove Christiansen fra Vej- 
lø, som i den endelige finale 
vandt overbevisende over Mar
g it Viingaard og Åse Hilt fra Lil 
lerød med 15-5, 15-6.

Colgate Cup - som i år blev spil
let for fjerde gang - blev en stor 
succes både for den arrange
rende husmorklub, Taastrup I- 
dræts Klub og for Colgate 
Sports Division, som stod som 
økonomisk garant.
Til næste år håber dog arrangø
rerne at flere piger fra Fyn vil ta 
ge turen til Tåstrup. Kun fire pi
ger fra Brobyværk kom med i år, 
men de lovede at gøre deres til 
en bedre repræsentation i 1981.

V IN D E R B IL L E D E :
fra venstre: R ita  Larsen / 
Tove C h ris tia n s e n , Lille- 

rød - v indere a f B -ræ kken .
E lsebeth  J o h an sen /ln g e  

Anker H an sen , KBK  - vin 
dere af m e s te rræ k k e n . 

Kirsten Jø rg en s en /B irth e  
H ansen , L ille rød  - v indere  

af A -ræ kken . 
(H an n e  K elle r/Tove C h ri 
s tia nsen . V e jlo  - v indere  

af C -ræ kken  var d esvæ rre  
ikke til s ted e  ved p ræ m ie 

overræ kke ls en ).
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T o g  re v a n c h e  

e f te r  h o ld -n e d e r la g

3-4 m od E ng la nd , m en tre  in d iv id u e lle  
m e s te rs k a b e r t i l  D anm ark .

Mark Christiansen • dobbeltm ester i 6-nationersturneringen.

- Hvis vi havde vist, du ville ho l
de op efter denne tur, ville vi ha
ve kæmpet noget mere i hold
kampen for at slå england.
Det sagde Mark Christiansen 
henvendt til René Toft, da ung
domslandsholdets spillere tog 
afsked med deres holdleder på 
turen i Norge - 6-natloners tur 
neringen i Grimstad.
Det blev til et nederlag på 3-4 
mod England i holdkampen, 
men i den Individuelle turnering 
sikrede de danske spillere sig 
sejrene i tre af de fem rækker - 
hvorved holdet tog revanche. 
Mark Christiansen blev selv en 
helt suveræn vinder af herre
singlen med finalesejr på 15-2, 
15-3 over Torben Carlsen. Det 
var en gentagelse af den nordi
ske single-finale, men i dette 
opgør fik Torben Carlsen aldrig 
lejlighed til at komme I gang 
med sit spil.
Mark blev ikke brugt i single i 
holdkampene for at sikre at han 
kunne "holde” i alle tre rækker I 
den Individuelle turnering. 
Single-modstanderne kom imid 
lertid ikke til at volde ham de 
store problemer. Semifinalen 
mod Ib Frederiksen blev vundet 
så sikkert som 15-4,15-10- uden 
at Ib som cifrene kunne antyde 
nåede at "komme med” i andet 
sæt.
Herresingle blev helt domineret 
af de danske spillere. Det lykke
des alle seks danske spillere at 
nå til kvartfinalerne, hvor to a lt 
så nødvendigvis måtte lade li 
vet. Det blev Claus Thomsen 
mod Mark Christiansen og Kim 
Brodersen mod Michael Kjeld
sen.
Kim Brodersen spillede meget 
stæ rkt i andet og tredje sæt. Ef
ter lidt heldigt at have taget an
det sæt var han meget tæ t på 
sejr i afgørende sæt. Han havde 
otte matchbolde.
Torben Carlsen spillede meget 
stæ rkt mod den engelske me
ster, Steve Wassell, der opnåe
de at få to gange fem, og Ib Fre
deriksen sendte Sveriges bed
ste ud i en tresætskamp. Ib har 
dermed to gange i denne sæ 
son besejret Jan-Erik Antons- 
son, som trods alt for et år si
den ved EM I Muhlheim havde 
EM-vlnderen, Jens Peter Nler- 
hoff, i alvorlige vanskeligheder. 
Torben Carlsen, der er i sin sid 
ste sæson som ungdomsspiller 
præsterede i semifinalen påny 
at vinde over Michael Kjeldsen -

for altså igen at måtte nøjes 
med andenpladsen.

Revanche til K irsten, men...
Kirsten Larsen havde Ikke 
glemt nederlaget i senior-EM til 
Lena Axelsson, og hun fik taget 
grundigt revanche for dette re
sultat. Kirsten vandt meget let 
såvel i holdkampen mod Sveri
ge som i semifinalen i den indi
viduelle turnering.
Alle danske ønskede, at Kirsten 
også kunne få taget revanche 
overfor Sally Leadbeater, der 
havde vundet singlen for Eng
land i holdkampen, men det 
blev im idlertid til et nyt knebent 
nederlag til Kirsten. Hun kom 
ellers meget stæ rkt i gang i 1. 
sæt og alt tegnede til en ret hur
tig sejr, men Sally Leadbeater 
Indhentede et stort forspring og 
opnåede omspil I 1. sæt - for 
derefter at vinde andet ret let. I

tredje sæt kom Kirsten ligele 
des godt igang og førte 4-0 og 5- 
1, men gik så i stå.
Kirsten kan måske nok med no
gen ret være meget skuffet over 
nederlaget, men hun spillede 
egentlig  ikke nogen dårlig 
kamp. Meget tyder på, at Sally 
Leadbeater er noget undervur
deret i England. Hun bør kunne 
springe lige Ind på et senior
landshold I England.
Dorte Kjær led nederlag I første 
runde til den ikke uerfarne G illi 
an Martin, Skotland, og i sin før
ste kamp tabte Susanne Eller
sen til Sally Leadbeater. De 
øvrige fire danske deltagere var 
alle i kvartfinalerne.
Her tog Nettie Nielsen, der var 
meget stæ rkt spillende i turne 
ringen sæt fra Kirsten Larsen. 
Nettie førte 5-0 i første sæt, 
men tabte alligevel 6-11, vandt 
im idlertid andet sæt, for dog at

Kim Brodersen ■ tæ t på semifi- 
naleplads i Grim stad.

måtte overlade sejren i afgøren
de sæt til den erfarne modstan 
der. Annette Bernth tabte i to 
sæt I kvartfinalen til Rikke V. 
Sørensen, der dog I semifinalen 
syntes uden sejrs-gnist - og 
chance - mod Sally Leadbeater.

Suveræn herredouble
Herredoublen blev et " le t bytte”  
for Mark Christiansen og Mi
chael Kjeldsen. De afgav ialt 27 
point I de fire kampe de spille 
de, og I finalen blev der kun to 
gange fire til Tailor/Wood, Eng
land.
Dette engelske par havde un
dervejs s låe t Torben Carl- 
sen/Claus Thomsen, der spille 
de et godt første sæt, som med 
lidt held kunne være vundet. Nu 
blev det 14-17 og afklapsning i 
andet sæt.

fortsættes næste side.
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Anne tte Bernth og M ichael Kjeldsen her med sølvm edaljer fra de 
nordiske m esterskaber. I Grim stad vandt de turneringen.

Det var i kvartfinalen, og i semi

fina len vandt englænderne - li 
gesom i holdkampen - over eu
rop am estrene  A n to nsso n /I- 
saksson, Sverige 
Det blev 18-15 I tredje sæt til 
englænderne, der kan udvikle 
sig til et meget stæ rkt par. I f i 
nalen fik de dog intet mindre 
end en lektion af Mark/Michael. 
Det tredje danske par - nysam 
mensatte Kim Brodersen/lb Fre
deriksen nåede kvartfinalen, 
hvor det tabte til Isaksson/- 
Antonsson i to sæt - 3-15,14-17.

Guldet bliver deres...
Europamestrene stod for fald i 
Grimstad. I holdkampene - og 
den individuelle turnering - blev 
det til nederlag for Kirsten Lar
sen i single og Antonsson/- 
Isaksson i herredouble. Og to 
gange havde de nordiske me
stre, Dorte Kjær/Nettie Nielsen 
EM-vinderne i damedouble i 
Muhlheim , Leadbeater/C lark, 
England i alvorlige vanskelighe 
der. Begge gange lykkedes det 
det engelske par at trække sig 
sejrrigt ud af kampene - takket 
være deres større rutine.
- Men om et år er guld medaljen 
nok deres, mente de engelske 
ledere. Om et år er der europa
mesterskaber I Skotland, og her 
har englænderne søstrene Lee- 
ves som deres bedste kort. De 
opnåede at få 12 og syv point 
mod Nielsen/Kjær i kvartfina 
len.

Rikke V. Sørensen/Susanne Ei- 
lersen skuffede noget ved at ta 
be i to sæt til svenskerne Marie 
Bengtsson/Christine Magnus- 
son, som i semifinalen fik  to 
gange fem mod Dorte Kjær/ 
Nettie Nielsen.
Annette Bernth/Kirsten Larsen 
nåede semifinalen efter sejr ov
er Sveriges bedste Sanne 
Muller/Lena Axelsson med to 
gange 15-4, men i semifinalen 
fik  de en double-lektion af 
Leadbeater/Clark.
Finalen blev næsten en genta 
gelse af holdkampen. Det dan
ske par kom hurtigt foran med 
9-0 i første sæt for at have be
svær i den sidste ende, men 
dog 15-10. Andet sæt gik til eng
lænderne med samme cifre. 
Det blev afgørende at det engel
ske par i slutfasen kunne spille 
lidt mere sikkert og undgik at la
ve de små fejl, Dorte og Nettie 
begik.

Endelig en mixed-sejr
Dipak Tailor kan i double 
sammenhæng udvikle sig til en 
meget farlig modstander for de 
ellers for tiden så suveræne 
danske herrer.
Han viste sine færdigheder i mi- 
xeddouble, hvor han sammen 
med Mary Leeves vandt i hold 
kampen mod Danmark, og i den 
individuelle turnering lykkedes 
det ham at sende tre danske 
par ud, før Michael Kjeldsen/- 
Annette Bernth ’’korn t i l ” .
Alle danske spillere var med i 
mixeddouble, og det betød at 
der var nogle lidt utraditionel
le m ixeddouble-sammensæ t- 
ninger. Et af parrerne, Kirsten 
Larsen/Torben Carlsen, har dog 
så gode resultater i år som et 
jysk mesterskab og en finale 
plads i DM, og det var meget 
tæ t på mod Leeves/Tailor, der 
blev tvunget ud i omspil - 16-17,
16-18 blev de knebne cifre.

Claus Thomsen var med i Norge 
for at lære. Han har endnu tre 
ungdomsår, men han præstere 
de, hvad man kunne forlange af 
ham. Han nåede tre kvartfina 
ler.
Han lærte i hvert fald også, 
hvordan man ikke skal mixe tin 
gene.
Sammen med Susanne Eilersen 
vandt han på glimrende vis over 
Peter Isaksson/Lene Axelsson i 
første runde - 12-15, 15-11, 15-6.
I kvartfinalen blev det til neder
lag på 0-15, 2-15 til Leeves/ 
Tailor.
Mark Christiansen/Dorte Kjær 
tabte i to sæt i landskampen 
mod England til Leeves/Tailor. I 
semifinalen tog de hurtigt før
ste sæt mod englænderne, tab 
te andet lige så hurtigt for i

tredje at få en tilsyneladende 
afgørende føring på 11-4. På 
dette tidspunkt gik parrets el
lers så udmærkede mixed-spil 
fra hinanden, og det blev til en
gelsk sejr - 15-12.
Annette Bernth/Michael Kjeld 
sen havde et svært program på 
vej til finalen. De skulle rydde 
Wood/Leadbeater, England, og 
Cattermole/Bewley, England af 
vejen før det danske par kunne 
komme så langt. 
Cattermole/Bewley overraske
de ved at slå Antonsson/ Chri
stine Magnusson i kvartfinalen. 
Ib Frederiksen/Rikke V. Søren
sen blev stoppet af Bernth/ 
Kjeldsen i kvartfinalen, mens 
Kim Brodersen/Nettie Nielsen i 
a nd en  ru n d e  ta b te  t i l  
Cattermole/Bewley.
Finalen blev en meget spæn
dende affære med omspil såvel 
i første som i tredje sæt og med 
et helt lige andet sæt, der endte 
15-11 i dansk favør. 
Tailor/Leeves var også tæ t på 
at "snyde” det danske par. Eng
lænderne førte med 11-7, før 
Michael/Annette kom ” på to 
get”  igen. Michael imponerede 
med sine lynhurtige  serve 
returneringer, hvor han gang på 
gang afgjorde boldene. Det blev 
helt afgørende at han havde en 
meget lav fe jlprocent på disse 
serve-returneringer.
Annette Bernth havde også god 
grund til at være tilfreds med 
sin indsats i turnerringen. 
Kvartfinale i single, semifinale i 
damedouble - og sejr i mixed
double.
- Det er helt rart at vinde igen, 
mente Annette, som kunne hen
vise til en sæson, hvor hun efter 
en flo t start ikke har haft de sto 
re triumfer.

6-nationers
turneringen
H erres in g le , kvartfin a le r: Steve  

W a s s e ll, Eng land - T o rb en  C a rl 

sen, D an m ark  5-15, 5-15. M ic h ae l 
K je ld sen , Danm ark - K im  Broder- 
sen, D an m ark  15-3, 16-17, 18-17. 
U w e S cherp en, V e s tty s k la n d  - Ib 
F re d e r ik s e n , D a n m a rk  15-12, 
2-15, 11-15. C la u s  T h o m s e n , D an 

m ark  - M ark C h ris tia n s e n , D an 

m ark  4-15, 5-15.

S e m ifin a le n  C arls en  - K je ld sen  
18-16, 11-15, 15-5. F red erik se n  - 
C h ris tia n s en  4-15, 10-15.

F in a le : C arlsen  - C h ris tia n s e n  

2-15, 3-15.

D a m e s in g le , k v a rtfin a le r: K ir 

s ten  Larsen, D an m ark  - N e ttie  
N ie ls e n , Danm ark 11-6, 6-11, 
11-2. Lena A xelsso n , S verig e  - 
G illia n  C lark , E ng land  11-4, 11-9. 
A n n e tte  Bernth, D an m ark  - R ikke  
V. S ørensen, D an m ark  8 -1 1 ,6 -1 1 . 
C h ris tin  M agnu sso n , S verig e  - 
S a lly  L eadb eater, E n g la n d  2-11, 

10- 12 .

S e m ifin a le n  Larsen - A xe lsso n

11- 7, 11-1. S ørensen  - L e ad b eate r  

2-11, 3-11.

F in a le : Larsen  - L e a d b e a te r

12- 10, 2-11, 9-12.

H erredou b le , s e m if in a le n  Jan

Erik A n to n sso n /P ete r Is aksson , 
S verig e - D ipak T a ilo r/A n d y  W o- 
od, E ng land  8-15, 15-10, 15-18. 
Ø yvind B ern ts en /G eir  S torv ik . 
N orge - M ark C h ris tia n s e n /M i- 
ch ae l K je ldsen, D a n m a rk  1-15, 

4-15.

F ina le : Ta ilo r/W oo d - C h ris tian  
sen /K je ld sen  4-15, 4-15.

D am ed o u b le , s e m ifin a le n  S ally  
L e ad b eate r/G lllia n  C la rk , Eng 

lan d - Kirsten L ars en /A n n ette  
B ernth , Danm ark 15-1, 15-3. M a 

r ie  B e n g ts s o n /C h ris tin e  M a g 

nusson, Sverige - N e tt ie  N ie l- 
se n /D o rte  K jæ r, D a n m a rk  5-15, 5- 

15.

F in a le :  L e a d b e a t e r /C la r k  - 
N ie ls e n /K jæ r 10 -15,15-10,15-12.

M ix ed d o u b le , kv artfin a le r: M ark  

C h ris tian s en /D o rte  K jæ r, D an 

m ark  - S teve W a s s e l/G ill ia n  
C la rk . Eng land  15-4, 15-3. C laus  
T h o m s e n /S u s a n n e  E i le r s e n ,  
D an m ark  - D ipak T a ilo r /M a ry  Le 

eves. Eng land 0-15, 2-15. Ib 
F red erik sen /R ik ke  V. S ørensen , 
D an m ark  - M ic h ae l K je ld sen /A n- 
n e tte  Bernth, D an m ark  8-15. 11- 
15. M . C a tte rm o le /N . B ew ley, 
E ng la nd  -Jan Erik A n tonsson / 
C h ris tin e  M ag n u sso n , S verige  
15-11, 15-18, 17-14.

S e m ifin a le n  C h ris tia n s e n /K jæ r - 

Ta ilo r/L e eve s  15-8, 4-15, 12-15. 
K je ld s e n /B e rn th  -C a t te r m o le /  
B ew le y  15-8, 15-8.

F ina le : T a ilo r/L eeves  - K je ld 

sen /B ern th  18-6, 11-15. 13-18.



D anm ark og England  

klart i front

"Six nations youth tournament 
1980” gav interessante finger
peg om styrkeforho ldet i inter
national ungdoms-badminton. 
De seks nationer, der sædvan
ligvis besætter så at sige alle 
semifinalepladser - og alle fina 
lepladser - i EM var samlet i Fe- 
vikhallen ved Grimstad i t>lorge 
til det traditionelle møde året 
før EM.
England og Danmark viste sig 
at være et stort stykke foran 
Sverige, der igen er på afstand 
fra Vesttyskland, Skotland og 
Norge. Landene kom ind i den
ne rækkefølge i holdturnerin 
gen, og den individuelle turne
ring blev i alle fem rækker 
dansk-engelske finaleopgør. 
Ved EM om et år er der - for
mentlig - også spillere fra Hol
land, og ikke mindst Sovjetunio 
nen, der vil kunne blande sig. 
Sovjet-spillerne viste i EM-79 i 
Mühlheim, at de har gjort store 
fremskridt. Sovjets præ statio 
ner ved senior-EM i Groningen 
er fingerpeg om, at ungdoms
spillerne også vil kunne hævde 
sig.
Meget skal dog gå galt, hvis EM 
ikke - som i alle foregående år - 
bliver et dansk-engelsk opgør, 
og på den baggrund er det inte 
ressant at se, hvordan englæn
derne sikrede sig sejren i 6- 
nationers turneringen.
De engelske piger var stærke, 
og sidste års europamestre Sal
ly Leadbeater/Gillian Clark af
gjorde pige-kampene til eng
lændernes fordel. De vandt 
singlerne over Kirsten Larsen 
og Rikke V. Sørensen og dertil 
doublen efter meget hård kamp 
mod Nettie Nielsen/Dorte Kjær. 
Dipak Tailor/Mary Leevs sørge
de for den fjerde engelske sejr 
ved at vinde mixeddoublen. Det 
nyttede ikke meget, at de dan
ske herrer meget overlegent 
vandt deres kampe. 
Leadbeater/Clark kan ikke være 
med om et år i Skotland. Det 
kan Kirsten Larsen og Rikke V. 
Sørensen ganske vist heller ik 
ke, men der er ikke ret stor a f
stand til de danske piger, der 
skal afløse dem, i forhold til den 
a fstand, der vil væ re fra 
Leadbeater/Clark til de øvrige 
engelske piger - først og frem 
mest Leeves-søstrene.

Altså dansk hold-EM  
i Skotland?
Holdleder Réne Toft mener,

man skal være forsigtig med en 
sådan spådom. Englænderne 
viste sig at være stærkere end 
ventet i Grimstad, og meget kan 
ske på et år.
Det vil ikke mindst være spæn
dende at følge Dipak Tailor, 
som sammen med Andy Wood 
er stærkeste engelske herrer. 
Dipak Tailor, viste sig som en 
fremragende double-spiller, og i 
Grimstad var det i sidste øje
blik, at Kjeldsen/Bernth fik 
stoppet hans sejrsrække sam 
men med Mary Leeves.
Sverige var - ligesom i NM - en 
stor skuffelse og om et år kan 
den bedste, Jan Erik Antonsson 
ikke længere være med. Han re
præsenterede Sverige i to kvart
finaler og én semifinale. De 
øvrige svenske herrer opnåede 
ikke nævneværdige resultater - 
og Sveriges chancer vil tilsyne-

Poul
Rasm ussen ny 
USU-formand
Poul Rasmussen, Tølløse, valg 
tes på DBFs årsmøde som ny 
formand for ungdomsspilleud 
valget i stedet for René Toft, 
Over Jerstal, der ønskede at for
lade formandsposten efter fire 
år.
Poul Rasmussen er ikke ukendt 
med USU-arbejde. Han var med
lem af USU i Lars Engelbrecht- 
sens formands-periode og trak 
sig ud af USU sammen med En- 
gelbrechtsen i 1976.
Forud for arbejdet i DBF-USU 
var Poul Rasmussen med i 
Sjællands-kredsens USU, hvor
til han vendte tilbage i 1976 for 
at blive formand. Det varede 
dog kun to måneder, idet Poul 
Rasmussen da flyttede til Ærø. 
Han var i en årrække formand 
for Roskilde badminton klub. 
Poul Rasmussen er souschef i 
Tølløse kommunes økonomiske 
forvaltning og virker i den lokale 
badmintonklub som leder og 
træner. Han forlader en post i

ladende stå og falde med Lena 
Axelsson og Christine Magnus- 
sons præstationer. De kunne ik 
ke hamle op med hverken de en
gelske eller de danske piger, 
som Sverige løb ind i klare 0-7 
nederlag i de to kampe. 
Vesttyskerne valgte at bruge 
spillere, der alle kan være med i 
Skotland om et år, men bortset 
fra Uwe Scherpen savner ty 
skerne for tiden spillere, der 
kan hævde sig for alvor på in
ternationalt plan.
Skotterne har en enkelt stærk 
spiller i Lillian Martin, men har 
som helhed ikke samme klasse 
som for et år siden.
Norge har vundet terræn - i 
bredden. Norge savner en top 
spiller som Else Thoresen, men 
trods nederlag i alle holdkampe 
viste det sig, at nordmændene 
er i fremgang.

Sjællands kredsens USU, idet 
han nyvalgtes på kredsens års
møde i marts.
Den ny USU-formand har adres
sen Nygade 42, Tølløse.
To USU-medlemmer genvalgtes 
på årsmødet i Idræ ttens Hus, 
nemlig Søren Ewald og Hen 
ning Burton Clausen.

Rolf L. Nielsen, turneringsleder 
i 6-nationers turneringen i Grim 
stad i Norge, vil være den rette 
mand, hvis der bliver brug foren 
alt-mulig-mand i en turnering. 
Han sørgede ikke alene for de 
opgaver, der hører en turne 
ringsleder til, men fungerede 
også som dommer, samlede 
bolde ind fra banerne, sørgede 
for transport til og fra hallen og 
var også på pletten som disc 
jockey ved afslutningsbanket
ten. Ikke uden grund at han ved 
banketten modtog en særlig h il 
sen fra den danske holdleder 
René Toft - og en stor hyldest 
fra spillere og ledere fra de seks 
lande.

Mark Christiansen, dobbeltme
ster i 6-nationers turneringen, 
var af kammeraterne valgt som 
"ordfører” , da spillerne tog af
sked med René Toft efter turen i 
Norge, der var René Tofts - fore 
løbigt - sidste som leder for et 
dansk hold. Spillerne havde an
det end ord til Toft - en gave på 
seks krystal-glas.

6-nationers
landskam pe
V e s tty s k la n d -D a n m a rk  0-7

HS: U w e S ch e rp en  - M ic h ae l 
K je ld sen 1-15, 9-15. A xel S chdn- 
fe ld er - Ib F red erik se n  11-15, 
9-15.

DS: S on ja  Kruger - K irsten  Lar

sen 2-11, 2-11 . A. S h n e id e r - R ik 

ke V. S ø ren s en  0-11, 3-11.

HD: Uw e S c h e rp e n /M a rtin  Bar- 
eiss -M ark  C h ris tia n s e n /M ic h a e l 
K jeldsen 8-15, 4-15.

DD: D orett H O ke l/S o n ja  Kruger - 
N e ttie  N ie ls e n /D o rte  K jæ r 5-15, 
6-15.

MD: M a rtin  B a re is s /D o re tt H okel

- A n n ette  B ern th /M a rk  C h ris tia n 

sen 9-15, 8-15.

D anm ark-S verig e  7 0

HS: M ic h a e l K je ld sen  - M a n fred  
M e llq u is t 15 -10 ,15 -9 . Ib F red erik 

sen - Thord N ordb erg  18-14, 15-3. 
DS: K irsten  Lars en - Lena A xe ls 

son 11-2, 11-3. R ikke V. Sørensen

- C h ris tin e  M a g n u s s o n  11-5, 11-8 
HD: M ark  C h ris tia n s e n /M ic h a e l 
K je ld sen - P ete r Isa kss o n /Jan  
Erik A n tonsson  15-10, 15-8.

DD: N e tt ie  N ie ls e n /D o rte  K jæ r - 
.Lena A x e ls s o n /M a ria  B engts son  
15-10, 15-10.

MD : M a rk  C h r is t ia n s e n /D o rte  
K jæ r -Jan  Erik A n to nsson /C hri- 
stin e M ag n u sso n  15-9, 11-15, 
15-8.

D an m ark-E n g la n d  3-4

HS: M ic h a e l K je ld sen  - S teven  
W assell 15-9, 17-16. Ib F red erik 

sen - S te ve  B u tle r 15-7, 18-16.

DS: K irsten  L ars en  - S a lly  Lead- 
beate r 11-7, 7-11, 8-11. R ikke V. 
Sørensen - G illia n  C la rk  8-11, 
8-11.

HD: M ic h a e l K je ld s e n /M a rk  C h ri 

s tiansen  - D ip ak  T a ilo r/A n d y  
W oo d 15-11, 15-13.

DD: N e tt ie  N ie ls e n /D o rte  K jæ r - 
S ally  L e a d b e a te r /G illia n  C la rk  
15-11, 1-15, 11-15.

MD: M ark  C h r is t ia n s e n /D o rte  
K jæ r - D ip ak T a ilo r /M a ry  Leeves  
8-15, 13-15.



G e n e ra lp rø v e  på  

6 -n a tio n e rs -tu rn e r in g

KBKs turnering for ynglinge 
blev en slags generalprøve på 6- 
nationers turneringen i Norge, 
idet en række af de engelske 
landsho ldsspillere var med. 

Således var der lejlighed til at 
se den engelske landsho lds 
doub le Tallor/Wood i finalen I 
herredouble, hvor de voldte 
Mark Christiansen/Jesper Kol- 
mos en del kvaler - og førte med
13-9 i afgørende sæt.
Søstrene Leeves gjorde sig 
gældende i damedouble med fi 
naleplads og med gode kampe I 
single mod Rikke V. Sørensen. 
Rikke vandt i semifinalen med 
11-6, 11-9 over Sarah Leeves og 
i finalen blev det 11-6, 11-7 mod 
Mary Leeves.
I junior-rækken, hvor de aller
bedste danske spillere ikke var 
med kunne de svenske spillere 
tage to titler. I single blev det 
uventet t il sejr for Stefan Lov
gren, Aura, der slog sin mere 
kendte landsmand Jonas Herr-

gård, Landvetter. Steen Buch 
Jacobsen Imponerede i semifi
nalen mod Stellan Osterberg, 
Landvetter, der blev slået klart i 
to sæt. Det blev ligeledes 
svensk sejr i damesingle til Ma
ria Bengtsson, der mødte en 
godt spillende Gitte H. Jensen, 
Køge. Favoritten Christine Mag- 
nusson måtte melde fra til tur 
neringen. Damedoublen gav 
sejr til Tina Krogh, Ølstykke/ 
Linda Hansen, Køge. 
Københavns Badminton Klub 
stod for sæsonens sidste turne 
ringer for puslinge, juniorer og 
ynglinge. Turneringen samlede 
International deltagelse. Spille 
re fra Sverige og England nåede 
Igennem til flere finaler, der gav 
følgende resultater.

Puslinge:
Herresingle: Søren Bo Hansen, 
Helsinge-Henrik Jessen, Lyng
by 15-11, 15-10.

Damesingle: Lotte Olsen, Karls- 
lunde-Susan Jensen, Frederiks
værk 11-7,11-6.
Herredouble: Søren Bo Hansen 
/Poul Erik Høyer, Helsinge- 
Peter Knudsen, Charlottenlund 
/Henrik Jessen, Lyngby 12-15, 
15-11, 15-3.
Damedouble: Susanne Peder
sen, V æ rebro /Lo tte  O lsen, 
Karls lunde-Jeanette  Jensen, 
Jægerspris/Susan Jensen, Fre
deriksværk 15-11, 17-16. 
M ix e d d o u b le : Rene Ander-
sen/Mette Bjersing, Sorø-Karin 
Olsen/Arild Pedersen, Snolde
lev 17-18, 15-13, 9-15.
Juniorer:
Herresingle: Stefan Ldvgren, 
Aura-Steen Buch Jacobsen, 
Esbjerg 13-15, 18-13, 15-6. 
Damesingle: Gitte H. Jensen, 
Køge-Maria Bengtsson, Smash 
Malmø 10-12, 10-12. 
Herredouble: Keld S. Jensen/ 
Henrik Ejlersen, V iborg-U lf

Persson/Thomas Bengtsson, 
Smash Malmø 7-15, 4-15. 
Mixeddouble: Lise Lotte Bille, 
Nykøbing F./Flemming Ras
m ussen, KBK-BIrger K le in, 
Skovshoved/Charlotte Hattens, 
Gentofte 9-15, 4-15.
Ynglinge:
Herresingle: Ib Frederiksen, 
Resen-Kim Brodersen, Odense, 
15-4, 15-3.
Damesingle: Rikke V. Sørensen, 
KBK-Mary Leeves, England 11- 
4, 11-7.
Herredouble: Dipak Tailor/Andy 
Wood, England-Mark Christian 
sen,Triton/Jesper Kolmos, Gen
to fte  15-18, 15-7, 13-18. 
Damedouble: Mary Leeves/S. 
Leeves, England-Rikke V. Sø
rensen, KBK/Susanne Ellersen, 
Viborg 5-15, 15-4, 10-15. 
M ixedd o u b le : Allan W allys/ 
Lene Christiansen, KBK-Erik 
Berthelsen/Jane B. Pedersen, 
Viborg 2-15, 15-8, 15-13.

H o ld -D M  til H o rs e n s , S æ d d in g -G u ld a g e r  og E s b je rg

De tre DBF-mesterskaber for 
ungdoms-klubhold blev alle 
vundet af jyske hold, idet Hor
sens blev en suveræn vinder 
af mimpuslinge-mesterskabet, 
Sædding-Guldager vandt pus
linge-mesterskabet og Esbjerg 
tog sig af mesterskabet for 
junior-klubhold.
Esbjerg Badminton Klub og 
Hvidovre Badminton Club viste 
sig som de to stærkeste klub 
ber, og EBK's finalesejr blev så 
beskeden som 7-6: Her er finale- 
kampen med HBC nævnt først: 
M ixeddouble: Jørgen G roth/ 
Karina Nielsen-Anne M. Klem- 
mensen/Niels Skeby 9-15, 8-15. 
Kennet Ewald/Signe Barfoed- 
Britt Johannesen/Poul E. Niel
sen 15-6, 15-7.
Dam esingle: Annette Bernth- 
Charlotte Thomsen 11-3, 11-1. 
Karin Bentsen-Ulla Pedersen 
11-7, 11-2.
Herresingle: Michael Christen- 
sen-Claus Thomasen 7-15, 6-15. 
Niels Clemmesen-Steen Buch 
Jacobsen 6-15, 15-5, 2-15. Jan 
Strøe-Carsten Jacobsen 4-15, 8- 
15. Steen Hagengård-Claus Ni
elsen 3-15, 2-15.
D am edouble: Anette Bernth/ 
Signe Barfoed-Anne M. Klem- 
mensen/Britt Johannesen 15-8,

15-8. Karin Bentsen/Karina 
N ie lsen-C harlo tte  Thomsen/ 
Ulla Pedersen 10-15, 15-11, 15- 
12 .

Herredouble: Jorgen Groth/- 
Steen Hagengärd-Claus Thom- 
sen/Niels Skeby 2-15, 5-15. Mi
chael Chrlstensen/Niels Clem- 
mensen-Steen Buch/Poul E. Ni-

elsen 0-15, 11-15. Kenneth
Ewald/Jan Strøe-Carsten Ja- 
cobsen/Claus Nielsen 15-2, 15-
11 .

Hvidovre havde i de indledende 
kampe slået Nykøbing med 12-1 
og Odense med 10-3, mens Esb
jerg vandt med 13-0 over Born
holm og 11-2 over Greve Strand.

Esbjerg badminton Klubs DM- 
hold: Bagerst f.v.: Steen Buch 
Jacobsen, Claus Nielsen, Claus 
Thomsen, Niels Søren Jensen, 
Nils Skeby, Poul Erik Nielsen, 
Tommy Christensen, Carsten 
Jacobsen. Forrest f.v.: Marian 
ne Bode, Ulla Pedersen, Anne 
Marie Klemmentsen, Charlotte  
Thomsen og Britt Johannesen.



S o m m erle jr og  

■træning for børn

Peter Jensen fra Taastrup videregiver 
her nog le erfaringer fra sit arbejde 
med de yngste badm intonspillere

Det vindende hold: Forrest f.v.: Pernille Prahl, Peter Lur.d, Anders 
Petersen, Helle W orsøe og Charlotte  Bruland. Stående: Christian  
Bjørnsson, Henrik Futtrup, Birgitte Schiitt, Lars Jensen, Christian  
Jakobsen sam t træ nerne Hans Jakobsen og Harald Thuesen.

G o d  b re d d e  
i S G I
Sædding-Guldager Idræ ts fo re 
ning vandt sit første mester
skab ved at vinde puslinge-hold 
finalen med 8-5 over Karlslun 
de. Det blev afgørende at SGI 
har en god bredde, foruden at 
de bedste spillere kunne hamle 
op med Karlslundes drenge. 
Resultaterne med Karlslunde 
nævnt først:
M ix e d d o u b le :  P e te r K ris- 
tensen/Jeanette Trampedach- 
Jens L. Frandsen/Annemette 
Christensen 4-15, 2-15. Henrik 
Andersen/Ninna Nygaard-Claus 
Thybo/Annette Jensen 11-15, 6- 
15.
Damesingle: Lotte Olsen-Anne 
L. Frandsen 11-1, 11-2. Dorte 
Carlsen-Dorte Christensen 11-6, 
11- 6 .

Herresingle: Jens Kongsgaard- 
Henrik Trans 5-15, 14-17. Frank 
Petersen-Jan Nielsen 0-15, 15-7, 
15-5. Steen Porst-Morten Jør
gensen 4-15, 6-15. Dan Rask- 
Jesper Nielsen 9-15, 8-15. 
Damedouble: Lotte Olsen/Dorte 
Carlsen-Anne L. Frandsen/Dor- 
te Christensen 15-12, 15-5. Jea
nette Trampedach/NInna Ny- 
gaard-Annemette Christensen/ 
Annette Jensen 9-15, 10-15. 
Herredouble: Jens Kongsgaard 
/Frank Pedersen-Henrik Trans/ 
Jan Nielsen 15-2, 13-15, 15-10. 
Steen Porst/Peter Kristensen- 
Morten Jørgensen / Jens L. Fra
ndsen 7-15,11-15. Henrik Ander- 
sen/Dan Rask-Jesper Nielsen/ 
Claus Thybo 10-15, 15-10, 15-18. 
Sædding-Guldager vandt I de 
Indledende kampe med 11-2 ov

er Odense og med 12-1 over Hvi
dovre. Karlslunde havde stort 
besvær med et godt spillende 
Allinge-Sandvig hold, der opnå
ede fem sejre. Mod Nykøbing F. 
vandt Karlslunde med 12-1.

Horsens Klar vinder
Horsens Badminton Klubs sp il
lere under 12 år blev meget sik 
re vindere af DBFs mesterskab 
for denne kategori. Det blev til 
finalesejr på 8-0 over Ringsted, 
som dog var handicappet af at 
måtte undvære Annette Borg
strøm. Der er dog Ikke tvivl om, 
at Horsens har det bedste hold, 
hv ilke t bl. a. blev v is t i 
Albertslund-minlt urneringen. 
Finalekampen med Horsens 
nævnt først:
Mixeddouble: Birgitte Schutt/ 
Lars Jensen-G itte  Sommer/ 
Frank Blaase 15-9, 15-5. 
D am esin g le : Pern ille  Prahl- 
Dorthe Petersen 11-0, 11-0. 
Herresingle: Christian Bjørns- 
son-Jon Holst Christensen 11-6,
8-11, 11-4. Henrik Futtrup-Peter 
Christiansen 11-5, 11-6. Peter 
Lund-Claus Jespersen 11-5, 11-
5.
D am edouble: Pernille  Prahl/ 
B irgitte Schutt-Dorthe Peter 
sen/Gltte Sommer 15-2, 15-1. 
Herredouble: Christian Bjørns- 
s o n /H e n r ik  F u t tru p -P e te r  
Christiansen/Jon Holst Chri
stensen 15-5, 15-8. Peter Lund/ 
Lars Jensen-Frank B laase/ 
Claus Jespersen 10-15, 15-2,15-
12 .

I puljekampene vandt Horsens 
med 8-0 over Søllested og med
7-1 over BC 37, København. 
Ringsted slog Rønne med 8-0 
og Nr. Broby med 6-2.

Forbundet og kredsene afhol
der hvert år lejre og træ nings 
sam linger for de bedste børn, 
men hvad sker der med de an 
dre spillere. Dem tager klubber
ne sig af, men gør de det og gør 
de det godt nok? Mange af de 
store klubber har en god trad iti 
on med træ ningslejre og sam 
linger. Nogle klubber inviterer 
også til lejre, men for små klub 
ber er det o fte  økonomisk um u 
ligt at sende børnene af sted til 
disse eller også kun til ganske  
få af sted.

Muligheden er derfor størst, når 
det kan lade sig gøre i den hal, 
man normalt spiller i, og disse 
er sjæ ldent benyttet i f.eks. 
august. Derfor saml børnene en 
weekend eller en lørdag eller 
søndag, så alle kommer med. 
Programmet behøver ikke at 
være så omfattende, som kreds 
og forbund kører med. Jeg sy
nes, at man mange gange kom
mer længere med et mindre 
program og også med et pro 
gram, som omfatter samvære 
og snakken om klubben og næ
ste sæson.

Et dagsprogram
Orientering om dagens pro 
gram, opvarmning herunder 
principperne, slagtræning med 
enkeltslag, snak om klubben og 
hvad man vil med den, opvarm 
ning, omklædningsrumopvarm 
ning, slagtræning med flere 
slag, konditionstræ ning med 
flere programmer, strækøvelser 
og afslutning med snak om den 
kommende sæson.

D ette  p rogram  b en y tte s  
bedst til de holdspillere, man 
benytter sæsonen igennem og 
de spillere, som normalt delta 
ger på fæ llestræ ninger i klub 
ben.

Program met er ikke velegnet 
for nybegyndere, da man her 
skal tæ nke på, at deres badm in 
ton-kunnen ikke er sæ rlig udvik 
let.

Her ville jeg erstatte  s lag træ 
ningen med mere leg med bold 
og ketsjer og til sidst nå frem  til 
en mindre form for slagtræ ning  
med meget enkelte  kom binatio 
ner.

Har klubben økonomisk mu
lighed for at afholde en træ 
ningslejr, uden for klubben i en 
hel weekend, er dette langt at 
foretrække, da man her har mu
lighed for både at styrke sam 

menholdet hos børnene og mel
lem træneren og børnene, da 
dette har umådelig stor værdi 
sæsonen igennem.

Nogle ideer for hvad sådan 
en weekend kan Indeholde og 
hvor man starter fredag aften, 
så man får en hel dag ud af lør
dagen, følger her.

Skal læ re hinanden at kende
Fredagens program skal være, 
så det virker som start på en 
badmintonweekend med orien 
tering om program og fremvis 
ning af badminton-film  evt. af 
de store kampe VM, All England 
etc. Om lørdagen starter man 
så med badminton efter div. lø
beture og opvarmning. Her gæl
der det, at man har mulighed for 
at udvide en alm. træning til en 
hel weekend, hvilket giver mu
ligheder for en bedre teoretisk 
forklaring, og det bør naturligt 
Indeholde opvarmning, hurtig- 
hedstræning, slagtræning, spil, 
sekvenstræning, kondition, af- 
jogging og strækøvelser.

Aftenhygge er ligeledes en 
god ting, da børnene her lærer 
hinanden at kende på en anden 
måde. Søndagen skal helst bru 
ges til træningskampe, hvor 
man før diskuterer, hvordan der 
skal spilles og efter diskuterer 
forløbet og kommer frem til, 
hvorfor det gik som det gjorde, 
og hvordan man træner eventu
elle fejl. Her er det vigtig t, at 
børnene selv arbejder meget 
med, således at de bedre for
står, hvorfor der trænes, som 
der gør.

Det skal fordøjes
Afslu tn ingen  på weekenden 
SKAL IKKE være en snak om 
lejren, da børn først skal have 
tid til at synke det hele og slud 
re om det hjemme I klubben, så 
får man en bedre tilbagemel
ding om lejren, som helhed. A f
slutningen bør kun være en kort 
snak om, at trænerne har fået 
meget med hjem at arbejde vi
dere med, samt en orientering, 
kort, om at børnene også skal 
arbejde videre med det, de har 
lært på lejren.

For begge programmers ved
kommende gælder det, at der 
skal arbejdes videre med resul
taterne i den daglige træning, 
for at det skal have nogen virk 
ning til bedring af spillet. Jeg 
håber her at have givet nogle få 
vink videre til brug I klubberne.



T ræ n e r s ø g e s

G lostrup Badm inton Club
søger træner tirsdag evt. torsdag til 1. og 2. seniorhold i 3. 
division og sjæ llandsserien 
+ træner til 3. og 4. hold som spiller i serie 2 og 3. 

Henvendelse til:
Fl. Holm -Petersen 
Degnehusene 91 
2620 Albertslund 
Tlf. 02 - 454960

Strandens Boldklub af 1950
Badmintonafdelingen søger dygtig træner til 1., 2. og 3. hold, 
der deltager i SBKrs holdturnering.

Træningen foregår over 3 timer - samlet på een aften om 
ugen.

Henvendelse til:

Kurt Meinhardt

Tjørnelyparken 102 . 2670 Greve Strand 
Tlf. (02) 903481.

R e s e n  B a d m in to n k lu b
Søger træner/evt. spillende træner til klubbens bedste 
fæ llestræ ningshold (3. division og jyllandsserien). 

Henvendelse vedr. træ nerjobbet til:

Jens Dalby 
Tlf. 07-54 72 82

Resen Badmintonklub

V a rd e  B a d m in to n k lu b  a f 1961
søger træ ner til klubbens turneringsspillere for sæso
nen 1980/81.

Interesserede kan få nærmere oplysninger ved hen
vendelse til:

Per Ø gaard  M adsen 
Kingosvej 15 
6800 Varde 
Tlf. 05-22 10 30

Espergæ rde Idræ tsforening  
Badm intonafdelingen

søger TRÆNER til ungdomsspillere øvede + 1. hold i 
serie 4

Træningstid: TORSDAGE fra kl. 15.30 - 19.00

Henvendelse til formanden F lem m ing  Zø llner 
K.A. Hasselbalchsvej 20.3070 Snekkersten 

Tlf. (03) 221305.

Slagelse Badm inton Klub
Til 1. og 2. seniorhold, der spiller i henholdsvis Danmarksse
rien og SBKrs serie 3, søges en dygtig træner (evt. spillende) 
for den kommende sæson.

Henvendelse snarest til:

Roland W iese
Søndermarksvej 29.4200  Slagelse 
Tlf. (03) 521200.

OFFICIELLE 

MEDDELELSER

Association Tchécoslovaque 
de Culture Physique
indbyder til den årlige turnering 
den 11. og 12. oktober 1980. 
Nærmere oplysninger fås ved 
henvendelse til DBF, Idrættens 
Hus, 2600 Glostrup.

Oprykning til 
jun io r m esterræ kken
Herrer
Jesper Pedersen, Farum 
Søren Nielsen, Maribo. 

Damer

Lonnie Schmidt, Solrød 
Jane Nielsen, Stenløse.

Ny formand
Struer Badm inton Klub
Ole H. H. Christjansen 
Sarpsborgvej 104 
7600 Struer.
Jernløse Idræ stforen ing  
(SBKr)
Ny formand: Arne Huss 
Agervænget 67.
4420 Regstrup.
Tlf. (03) 471310. 
Postadresse: Samme.



D EBAT DEBAT DEBAT D EBB A T DEBAT

¿IK-TR4NBJERG
in d b y d e r  t i l  s o m m e r le j r  f o r  

m in ip u s l in g e ,  p u s l in g e  o g  ju n io r /y n g l in g e

Lejrene afvikles i Grønløkke Centret, Tranbjerg (10 km 
syd for Århus)

12.-18. ju li: M inipuslinge Ledere Bo Frederiksen
Martin Guld

18.-24. ju li: Puslinge Leder Finn B.Rasmussen

24.-30. ju li: Junior/ynglinge Leder Hans Pedersen 
På hver lejr optages 40 sp illere. Lejrens pris er 700 kr! 
og dette dækker udgifter til kost, logi, bolde, lejrbluse 
samt udgifter til forskellige andre aktiviteter.

Tilmelding gennem klubberne til: Martin Guld, Holme 
Møllevej 24, 8260 Viby.

Tilmeldingerne skal være indløbet Inden den 6. juni 
-skriftligt!
Besked om optagelse tilgår klubberne mandag den 9. 
juni.
Herefter skal der betales på medsendte girokort inden 
den 15. juni.
Sommerlejrprogram indeholdende alle oplysninger t i l 
går spillerne og klubberne mandag den 23. juni.

Med hensyn til tilm elding skal spillerne anføres i den 
rækkefølge de ønskes optaget.
Krav til kursister: Skal kunne alle grundslagene og 
være gode turneringsspillere.
På hver lejr vil der være 6 DBF-uddannede instruktører 
samt hjælpeinstruktører.

Vel mødt til en 
somm erferielejr med indhold I

Hjæ lpeinstruktører: Er der klubber, der har instruktø 
rer, der ikke er DBF uddannede og som er interesseret 
i, at komme til at virke som instruktør her i sommer, er 
disse meget velkomne til AIA-TRANBJERG - hjæ lpein 
struktørerne vil få kost/logi betalt. Kontakt ovenståen
de adresse skriftlig t - men hurtigt.

N ø ie s  s v a re r  ik k e
Replik fra Jørgen Brix Steby til 
Preben Nøies’ indlæ g i s idste  nummer.

Det er imponerende, hvor man
ge ord Preben Nøies kan bruge 
uden at svare på det stillede 
spørgsmål, selvom han citerer 
det stillede spørgsmål.
Jeg vil aldrig bestride P. N.s ret 
til at dømme efter gældende 
regler.
Jeg konstaterer med tilfreds 
hed, at P. N. også i personlige 
samtaler med mig bekræfter, at 
han dømte Mogens Neergaard 
for servefejl efter de til denne 
sæson nyindførte regler.
Da jeg i bl. a. dagspressen kan 
læse, at dommerleder Paul Fri- 
modt udtaler, at man på et dom 
mermøde før DIF-finalerne i 
badminton var blevet enige om 
ikke at dømme efter de nye reg
ler, bl. a. fordi man ikke havde 
servedommere på i de indleden
de kampe, er mit ganske simple 
spørgsmål: ’ ’Hvorfor bliver Mo
gens Neergaard af Preben Nøi-

B r ix  S t e b y .

es 5 gange i herredoublefinalen 
dømt for den fejl, man forinden 
finalerne, efter dommerleder
nes udsagn, var blevet enige 
om, man ikke ville dømme 
for???” .

Jørgen Brix Steby

Fra kred sen e:

Nordgårdens Idræ tsforenings  
hovedbestyrelse pr. 26./3. 80:
Hovedformand: Frede Øster
gård, Egebjergvej 41, 8220 Bra
brand. Tlf. 26 17 57. Næ stfor 
mand: Per Pedersen, Koil. 8, 
U n ive rs ite tsparken  væ relse 
323, 8000 Århus. Tlf. 13 69 25. 
K asserer: Jens Sørensen, 
Brendstrupvej 116, 8200 Århus. 
Tlf. 10 61 16. Sekretær: Kirsten 
Rosenlund, Nauervej 8, 8220 
Brabrand. Tlf. 26 01 79. Svøm
ning: Steen Støttrup, Dortesvej 
19, 8220 Brabrand. Tlf. 25 28 48. 
Håndbold: Erik Brandstrup, 
Rundhøjalle 116, 8270 Højbjerg. 
Tlf. 11 38 29. Badminton: Jens 
P. Pedersen, Tjalfesvej 15, 8230 
Åbyhøj. Tlf. 15 05 40. Fodbold: 
Daniel Schmidt, Gudrunsvej 22, 
8220 Brabrand. Tlf. 25 06 85. 
Tennis: Tove Weigers, Dortes
vej 3, 8220 Brabrand. Tlf. 
25 53 61. Gymnastik: Inga Han
sen, Janesvej 39, st., 8220 Bra
brand. Tlf. 25 05 78. Revisorer: 
Orla Andersen, Kolt Kirkevej 73, 
8361 Hasselager. Tlf. 28 41 35. 
Anni Støttrup, Dortesvej 19, 
8220 Brabrand. Tlf. 25 28 48.

Slutstillingen i 
Jyllandsserien:
Nord Point Kampe

1. V ib o rg ............ 9 104-13
2. Hadsund........ 8 83-34
3. R esen ............ 5 67-50
4 .  Durup.............. 5 53-64
5. ABC, Aalborg . 5 51-66
6. V rå ................. 4 62-55
7. T riton .............. 4 51-66
8. S k ive .............. 2 47-70
9. Frederikshavn. 2 32-85

10. T h is te d .......... 1 35-82

Syd
1. H ø jb jerg ........ 8 93-24
2. V ib y ............... 7 78-39
3. AB.................. 7 68-49
4. B ra nd e .......... 6 72-45
5. Over Je rs ta l. . . 5 66-51
6. H orsens........ 5 60-57
7. Skanderborg .. 3 62-55
8. V R I................. 3 44-73
9. Skovbakken . . . 1 34-83

10. Gråsten.......... 0 15-102



D E B A T  D E B A T D E B A T D E B A T D E B A T D E B A T  D E B A T

D B F  b ø r læ re  a f  d e  

fa g lig e  o rg a n is a t io n e r
I jub ilæ um såret har der væ ret 
u d try k t m an g e ø n s k e r fo r 

Dansk Badm inton. Mest på tra- 
diotinel måde, som man bør og 

gør til en 50 årig, men jeg håber, 
den 50 årige forhåbentlig har 

lidt i posen, der går den anden 

vej. Nye forslag, nye mål, som  

kan kom me ud til det badm in 
tonglade folk. Jeg vil prøve at 
anvise nogle tilbud, DBF kunne 

tage op. Således at DBF for a l
vor vil nå ud til græsrødderne, 
og den store bredde i Dansk 

Badm inton vil føle, at DBF også 

er til for dem.
Jeg mener, DBF har et udmær
ket greb om det sportslige. Der 
er ingen tvivl om, at der til sta 
dighed vil komme store og små 

ta lenter, der kan føre de sto lte  
traditioner videre. I årevis har 
der udviklet sig et net af sports 
lig viden, som har givet det ene 
store resultat efter det andet.

DBF-udflugten
Ud fra disse kendsgerninger 
kan det konstateres, at DBF, 
hvad eliten angår, har formået 
at holde og videreføre Dansk 
Badmintons høje internationale 
stade. Dog synes jeg, DBF- 
udflugten til Århus forleden ik 
ke havde den kvalitet, jeg havde 
forventet. Politiet fik pludselig 
forårsinfluenza forleden. Måske 
var det denne virus, der igen 
slog ned. Selv landstræneren 
var så medtaget, at han måtte 
hvile sig i et fjerntliggende cafe 
teria under finalerne.
Den danske elite har været med 
til at give badminton omtale, og 
herigennem har mange fået lyst 
til at stifte  bekendtskab med 
spillet. Når badminton har fået 
så enorm en udbredelse i de se
nere år, mener jeg især, det 
skyldes den m en ta lite tsæ n 
dring, der er sket i de senere år. 
Den genopdagelse, at vi har et 
stort behov for motion. Vi har 
også i de seneste år set den ene 
motionsbevægelse efter den 
anden skyde op, og disse er op
stået uden den elite, som vi har 
i badminton.
Derfor vil jeg konkludere, at to 
pidræt ikke har den betydning 
for bredden, som mange tillæ g 
ger den.
Jeg må også konkludere, at 
bredden må klare sig selv, og 
derfor kniber det med at få alle 
badm intonspillere  reg istreret 
under DBF.

Poul Ivar Rasmussen, Højbjerg, har g jo rt sig 
tanker i an ledning af jub ilæ e t og frem sæ tter 
tre forslag, der bl. a. kan føre til, at DBF 
kan blive eksportør af badm intonhaller.

Badm inton kommer sidst
Ud fra disse betragtninger vil 
jeg prøve at spille ud med 3 for
slag, som jeg mener vil være 
passende for DBF at beskæ fti
ge sig med.
1) Konsulentbistand til opret
telse af nye badmintonhaller. 
Når udlændinge kommer til 
Danmark, er de imponeret over 
vore mange badmintonhaller, 
men det er jo  i sig selv ikke no
gen målestok for hvor mange 
badmintonhaller, der burde væ
re i Danmark.
Jeg mener, det havde været ri
meligt med en større lighed 
mellem badm intonha ller og 
håndboldhaller.
- Når forholdet er så skævt som 
1-20, - et skøn fra min side, må
ske er det endnu værre - er det 
fordi, danske badmintonledere 
pænt sagt har været alt for t i l 
bageholdende. Badminton er jo 
kommet ind i billedet sidst, når 
de kommunale myndigheder 
skulle have udlejet de dårlige t i 
der.
Ligeledes har badmintonledere 
haft en alt for dårlig indflydelse 
på disse håndboldhallers Ind
retning. Der findes desværre et 
utal af dårlige kommunale hal
ler i Danmark.

Når disse få badmintonhallerog 
mange idrætshaller er opstået, 
er det fordi lokale ledere har ta 
get handsken op. Der har været 
enorme vanskeligheder med at 
få disse haller op at stå, fordi le
derne alle steder er startet på 
bar grund.

DBF bør tage ved læ re af store 
fag lige organisationer. Inden 
for landbrug, gartneri, køb 
m æ nd, fagforen inger m. fl. har 
man en udbredt opsøgende 
konsu lenttjeneste . Hvis køb 
mand Pedersen går med planer 
om en udvidelse, kan han få 
eksperth jæ lp af sin fag lige or
ganisation . Han kan få gavn af 
den sam lede stands erfaringer. 
Derfor bør DBF som sin gave til 
badm intonfolket oprette  en op
søgende konsulenttjeneste. 
Hidtil har DBF haft et halud 
valg, hvor man kunne få ele
mentære oplysninger! Farver, 
lys, højde og andre lettilgæ nge 
lige oplysninger. Den bistand 
har vist sig at være helt u til 
strækkelig.

100 haller på 10 år
Det, der er brug for, hvis vi i 
fremtiden vil have nye badmin 

tonhaller, er, at DBF sæ tter sig 
en målsætning, som f. eks. kun
ne være: "DBF vil i de næste 10 
år medvirke til oprettelsen af 
100 nye badmintonhaller".
For at dette skal kunne lykkes, 
må DBF tilknytte sig medarbej
dere, som virkelig har forstand 
på en lang række ø'konomiske 
og administrative byggeopga
ver. Disse medarbejdere skal i 
samarbejde med et godt, aner
kendt halbygningsfirma udar
bejde en badmintonhal, som 
kan sættes i typeproduktion. 
Denne fuldt gennemarbejdede 
hal skal tilbydes interesserede 
klubber. Samtidig skal klubber
ne tilbydes den hjælp, som er 
nødvendig for at komme igen
nem den administrative papir
jungle.
På den måde kan der etableres 
en mængde badmintonhaller 
ud over landet.
Idrætsledere har nok at gøre 
med at administrere og lede id
ræt. Den ekspertviden, der skal 
til, for lokalt at få en hal op at 
stå, er uoverkommelig.
Derfor skal DBF tilbyde klubber
ne fuldt færdige projekter, som 
er gode nok til at trænge igen
nem hos de kommunale myn
digheder.
Parallelt med disse skrevne tan 
ker kan DBF prøve at komme i 
kontakt med arkitektskolen for 
her at få et hold studerende til 
at arbejde med opgaven.

På håndboldens betingelser
2) Konsulentbistand til alle 
klubber, som får nye lokaler stil
let til rådighed.
Der, hvor badmintonspillerne 
dyrker deres sport mest, er i 
håndboldhaller, og vi gør det på 
håndboldspillernes betingelser, 
skønt vi i dag er lige så stor en 
idræt som håndbold.
Ud over landet bygges en 
mængde forskelligartede insti
tutioner, haller, aulaer, mødesa
le og forsamlingshuse.
Alle steder, hvor der opstår et ri
meligt stort lokale, viser erfarin 
gerne, at man i løbet af kort tid 
finder ud af, at her kan der spil 
les badminton.
Derfor bør DBF have et opsøg
ende arbejde, som nøje følger 
de byggesager, hvor man erfa 
ringsmæssigt ved, at lokaler, 
som er egnede til badminton 
opstår. Herved kan opnås ind 
flydelse på rette tidspunkt.



S O M  D O M M E R E N  SER DET
En opgave, denne konsulentbi
stand også bør tage op, er en 

gennem gang af eksisterende 

spillesteder. Der findes et utal 
af dårlige spillesteder. Disse 

kunne bedres meget. M ålsæ t
ningen her kunne også være, at 
om 10 år havde DBF i sam arbej
de med lokalklubben bragt de 

faktiske spillesteder op på så 

godt et niveau som muligt. 
Økonomien i de 2 forslag kan 
ses fra mange sider. Jeg vil ikke 
her beskæftige mig særligt 
meget med dette. Hovedsagen 
er, at DBF opdager sit ansvar 
for fremtiden og ikke nøjes med 
at beskæftige sig med en lille 
elite.

Kort om økonomi
Jeg kunne forestille  mig, at 
DBF afholder en del af udgifter
ne især i starten, men hovedud
giften ville det være rimeligt at 
påligne de færdige projekter. F. 
eks. betalt som et byggekontin 
gent over 10 år.
I firserne vil vi uden tvivl se et 
stagnerende byggeri. Derfor 
tror jeg, mange firmaer vil være 
interesserede i nye projekter og 
opgaver. Jeg tror, badminton 
sporten står over for en umåde
lig fremgang i hele Nordeuropa. 
Derfor vil en seriebygget dansk 
badmintonhal også have store 
muligheder uden for Danmark. 
3) Badminton er vor nye tolke- 
idræt.
DBF bør gøre sig klart, at man
ge små og mellemstore klubber 
ud over landet er væsentlige 
kulturfaktorer, som næsten in 
gen berøringsflader har til DBF. 
Det sociale samvær i disse 
klubber går på tværs af mange 
af DBF's regler.Og netop fordi 
disse foreninger har så forskel
ligartede berøringsflader, har 
de stor betydning for lokalsam 
fundet. Der spilles badminton 
overalt i disse tider. I firmaer, 
på amtsplan, i gadeforeninger, 
skoler og m'ange andre steder.

Danm arks største?
DBF skulle gerne være rumme
lig nok til at huse hele det bad
m intonglade Danmark. Det vil 
være til gavn og glæde for alle, 
men det kræver at DBF udvider 
sit varesortiment. F. eks. kunne 
man tænke sig et stæ rkt varie
ret kontingent i DBF og herved 
gøre det attraktivt at blive DBF 
medlem. Sker der en positiv ud
vikling, er den mulighed til ste 
de, at vi om 10 år kan gratulere 
den 60 årige med endnu en at
traktiv førsteplads. Danmarks 
største specialforbund.
I sig selv er det ikke noget mål 
at blive et stort forbund, men 
det må være en væsentlig op
gave for DBF at gå forud for ud
viklingen og komme ud til den 
folkelige idræt med brugbare 
løsninger.

Tre spørgsm ål 
og e t forslag
Skal vi have gu le  advarse lskort og  

røde udvisn ingskort ind i badm inton?

Fra Henning Sørensen, der er 
kredsdom m er i Jylland har 
»Som dom meren ser det« mod
taget følgende spørgsm ål, som 
vi her skal prøve at besvare:

1. Vejledning for badm inton 
dommere angiver i pkt. 7, at 
dommeren er ansvarlig for al
le linier, som ikke er dækket 
af linievogtere, og pkt. 6 an
giver, at der skal dømmes 
»let«, hvis der ikke kan træ f
fes en afgørelse. Spilleregler
nes pkt. 21 siger, at domme
ren om nødvendigt udpeger 
linievogtere.
Hvor mange linievogtere bør/ 
kan en dommer som mini
mum forlange, at arrangøren 
stiller til rådighed, for at han 
kan dømme kampen forsvar
ligt?

2. Hvis der stilles »ikke-autori- 
serede« liniedommere til rå
dighed, som f.eks. ungdoms
spillere, kan dommeren på 
trods af vejledningens pkt. 3 
underkende en sådan kendel
se, hvis dommeren mener, at 
denne er åbenlys forkert eller 
dømme »let«, hvis han skøn
ner, liniedommeren har været 
uopmærksom og alligevel af
siger en kendelse?

3. Under en duel falder bolden 
så uheldigt, at den vender fje 
rene nedad og bliver sidden
de oven på nettet uden dog at 
have passeret dette.
Jfr. spillereglernes pkt. 17 b 
skal der tilsyneladende døm
mes »let«. Men kan man sige, 
bolden har passeret over net
tet, og hvad skal dømmes? 
(Situationen opstod fornylig 
under en damesingle ved NM 
for ungdom i Ålborg).

4. Følgende forslag bedes des
uden kommenteret: I tilknyt 
ning til spillereglernes pkt. 22 
d bør indføres en klar lov
hjemmel til at tildele advars
ler (evt. ved brug af gult kort). 
2 advarsler i en kamp bør

medføre d iskvalifikation (rødt 
kort).
Advarsler og diskvalifikation 
skal af dommeren indberet
tes og kan f.eks. ved 3 ad
varsler eller 1 diskvalifikation 
medføre 1 spilledags karan
tæne.
Disse skærpede regler ville 
efter min mening i høj grad 
øge dommerens myndighed 
og sikre flere sportslig t kor
rekt afviklede kampe, idet det 
i dag er uhyre sjæ ldent, at en 
dommer »tør« benytte den 
strenge diskvalifikationsre 
gel, og dette ved spillerne t i l 
syneladende.

Henning Sørensen

Svar
Vi har videregivet Henning Sø
rensens spørgsmål til forman
den for Dansk Badminton For
bunds dommerudvalg, Paul Fri- 
modt, og han, der også har sæ 
de i den europæiske unions 
dommercouncil, har følgende 
at bemærke:

1. Vi ved, problemet med linie 
dommere er svært at løse. 
Ved Danish Open og danske 
mesterskaber brugte vi f.eks. 
en liniedommer ved hver 
kamp, og denne placeres på 
sidelinien modsat stigedom- 
meren. Stigedommeren døm
mer således en s ide lin ie  
samt begge baglinier, og vi 
har erfaring for, at denne op
stilling fungerer udmærket. 
Dommeren er stadig den an
svarlige for, hvad der foregår 
på hans linier, men som 
nævnt har vi endnu ikke væ 
ret udsat for de store proble 
mer med nævnte opstilling.

2. Dommeren kan aldrig under
kende en markering fra en li 
niedommer, ligegyldig om 
denne er ung eller gammel.

Ved
Lars
Jørgen
Andersen

Liniedommerens afgørelse er 
inappellabel. Samtidig skal 
jeg naturligvis nævne, at det 
er turneringslederen, der ud
peger lin iedom m erne, og 
man har da set eksempler på, 
at en liniedommer er blevet 
udskiftet bl.a. på foranled 
ning af stigedommeren. Sti
gedommeren kan nemlig i de 
tilfæ lde, hvor han eventuelt 
bliver klar over, at der fra li 
niedommerens side til stadig 
hed begås fejl, henstille til 
turneringslederen, at ved
kommende liniedommer ud
skiftes. Men som nævnt: en 
liniedommers kendelse kan 
ikke omstødes.

3. Situationen, der er beskrevet, 
opstår meget sjældent, men 
den ses. I sådanne tilfæ lde 
kan kun dømmes »let«, idet 
bolden må betragtes som væ
rende i spil uden dog alligevel 
at være det. Derfor kendel
sen. Det samme ville være t i l 
fæ ldet, dersom bolden fra en 
halvdel spilles over nettet og 
bliver hængende i nettet på 
modsatte side. Det ville hin 
dre modparten i at udføre et 
reglementeret slag - derfor 
kendelsen »let«.

4. Der har i de senere år været 
temmelig megen diskussion 
om indførelsen af forskellig- 
farvede kort i badminton. 
Endnu har det ikke vundet ge
hør, men det ligger trods alt 
således, at der både i EBU 
samt i IBF er forhåndsdrøftel
ser i gang. På nuværende 
tidspunkt kan vi ikke »bare« 
indføre bruges af kort i Dan
mark, da det kræver en inter
national beslutning, og vejen 
gennem DBF over EBU til IBF 
er lang og trang. At ordnin 
gen nok vil blive indført i lø
bet af nogle år, kan der ikke 
være tvivl om. Det internatio 
nale forbunds formand, sven
skeren, Stellan Mohlin, har 
bl.a. givet udtryk for, at han 
personligt godt kan gå ind for 
brugen af forskelligfarvede 
kort. I øvrigt har man flere 
gange set d iskvalifikations 
reglen brugt - også herhjem 
me. Det er vel nok et spørgs
mål, om dommeren føler 
myndighed nok til at skride 
ind, og hertil kan man kun si
ge, at alle, der betræder en 
dom merstige, burde have 
denne myndighed.

LJA



T U R N E R IN G S P R O G R A M

D IF s  h o ld m esterskab  fo r D an m ark  1980-81

1 . D I V I S I O N

5. o k to b er Lyngby G e n to fte
K øbenhavns BK Hvid ovre
T rito n , A alb org V æ rlø s e
H ø jb je rg S kovshoved IF

19. o k to b er G e n to fte S kovshoved IF
Lyngby Hvid ovre
K øben havns BK Trito n , A alb org
V æ rlø s e Høj bjerg

2. novem ber G e n to fte K øbenhavns BK
H vidovre V æ rlø s e
S kovshoved IF Trito n , A alb org
H øjb je rg Lyngby

23. novem ber V æ rlø s e G e n to fte
Skovshoved IF Hvidovre
T rito n , A alborg Lyngby
H øjb je rg K øbenhavns BK

14. d e cem b e r G e n to fte H ø jb je rg
T rito n , A alb org H vidovre
Lyngby V æ rlø s e
K øbenhavns BK S kovshoved IF

1 9 8 1

18. ja n u a r G e n to fte T rito n , A alb org
H vidovre H øjb jerg
S kovshoved IF V æ rlø s e
K øbenhavns BK Lyngby

1. m arts H vidovre G e n to fte
H ø jb je rg T rito n , A alb org
V æ rlø s e K øbenhavns BK
S kovshoved IF Lyngby

2 . D I V I S I O N

5. o k to b er L illerød O d ense
H ille rø d Greve
E sbjerg S ø lle rø d -N æ ru m
H ernin g Køge

19. okto b er G reve O dense
S ø lle rø d -N æ ru m Lillerød
H ille rø d H ern in g
Køge Esbjerg

2. novem ber O d ense S ø lle rø d -N æ ru m
G reve Lillerød
Køge H ille rø d
E sbjerg H ern in g

23. novem ber H ern in g O d ense
S ø lle rø d -N æ ru m G reve
Esbjerg H ille rø d
Lillerød Køge

14. d e cem b e r H ille rø d O dense
G reve E sbjerg
Køge S ø lle rø d -N æ ru m
Lillerød H ern in g

1 9 8 1

18. ja n u a r O d ense Køge
H ern in g Greve
S ø lle rø d -N æ ru m H ille rø d
Esbjerg Lillerød

1. m arts Køge Greve
O d ense E sbjerg
Lillerød H ille rø d
S ø lle rø d -N æ ru m H ernin g

3 . D I V I S I O N  p u l je  1

5. okto b er K arls lu nde Århus
H vidovre K øbenhavns BK 2
KBT, Køben havn Trito n , A alb org  2
H o lte G e n to fte  2
B rabrand Lyngby 2

19. o k to b er Lyngby 2 K arls lu nde
G e n to fte  2 H vidovre  2
K øben havns BK 2 KBT, Køben havn
Brabrand H o lte
Århus Trito n , A a lb org  2

2. novem ber K arls lu nd e K øben havns BK 2
H vidovre  2 Brabrand
KBT, Køben havn Århus
H o lte Lyngby 2
T rito n , A alb org  2 G e n to fte  2

23. no vem ber Brabrand K arls lu nde
Århus H vidovre  2
G e n to fte  2 KBT, Køben havn
K øbenhavns BK 2 H o lte
Trito n , A a lb org  2 Lyngby 2

14. d e cem b e r K arls lu nd e  

Lyngby 2 

KBT, Køben havn  

H o lte
K øbenhavns BK 2

T rito n , A alb org  2 

Hvid ovre 2 

B rabrand  

Århus  

G e n to fte  2

1 9 8 1

18. ja n u a r K arls lu nd e  

Hvid ovre 2 

Lyngby 2 

G e n to fte  2 

Århus

H o lte
Trito n , A alb org  2 

KBT, Køb enhavn  

B rabrand  

K øb enh avn s BK 2

15. fe b ru ar KBT, Køben havn  

H olte
Trito n , A a lb o rg  2 

Brabrand  

G e n to fte  2

K arls lu nd e  

Hvid ovre 2 

K øbenhavns BK 2 

Århus  

Lyngby 2

1. m arts Hvid ovre 2 

H o lte
K øb enh avn s BK 2
Århus
K arls lu nd e

KBT, Køben havn  

T rito n , A alb org  2 

Brabrand  

Lyngby 2 

G e n to fte  2

22. m arts  Hvid ovre 2
KBT, K øbenhavn  

T rito n , A a lb org  2 

Lyng by 2 

G e n to fte  2 

3 . D I V I S I O N  p u l je  2

K arls lu nd e  

H o lte  

Brabrand  

K øbenhavns BK 2 

Århus

5. o k to b er H ø jb je rg  2 

Resen  

G lo strup  

V ejle  

V ib y  J.

Nr. Broby 

Kastru p  

N ykø b in g  F. 
C h a rlo tte n lu n d  

A BC, København

19. o k to b er Nr. Broby  

A BC, K øbenhavn  

N ykø b in g  F. 
C h a rlo tte n lu n d  

V e jle

V ib y  J. 
R esen  

H øjb je rg  2 

K astru p  

G lo strup

2. novem ber Nr. Broby 
Resen
A BC, K øbenhavn
G lo strup
K astru p

C h a rlo tte n lu n d  

V ib y  J. 
N ykø b in g  F. 
H ø jb je rg  2 

V e jle

23. novem ber N ykø b in g  F. 
C h a rlo tte n lu n d  

V ib y  J. 
H ø jb je rg  2 

G lo stru p

Nr. Broby  

Resen  

V e jle  

Kastru p
A B C , K øb enhavn

14. d e c e m b e r Resen
C h a rlo tte n lu n d  

V e jle  

Kastru p  

Nr. Broby

N ykø b in g  F.
V ib y  J.
H ø jb je rg  2 

A B C , K øb enhavn  

G lo strup

1 9 8 1

18. ja n u a r Nr. Broby 

N ykø b in g  F.
V iby J.
AB C , K øbenhavn  

G lo s tru p

Resen
C h a rlo tte n lu n d  

H ø jb je rg  2 

V e jle  

K astru p

15. feb ru ar Kastru p  

R esen  

N ykø b in g  F. 
H ø jb je rg  2 

C h a rlo tte n lu n d

Nr. Broby 

V e jle  

V ib y  J.
AB C , K øb enhavn  

G lo strup

1. m arts A BC, K øbenhavn
G lo strup
V e jle
H ø jb je rg  2 

K astru p

Nr. Broby 

R esen  

N ykø b in g  F. 
C h a rlo tte n lu n d  

V ib y  J.

22. m arts  Nr. Broby 

R esen  

N ykø b in g  F. 
C h a rlo tte n lu n d  

V ib y  J.

D A N M A R K S S E R IE N  p u l je  1

V e jle
H ø jb je rg  2 

K astru p
A B C , K øb enhavn  

G lo s tru p

5. o k to b er S kovshoved IF 2 

RBC 59, R osk ild e  

A llin g e  

H ille rø d  2 

KBT, K øb enh avn  2

R an ders  

Tåstru p  
H ern in g  2 

Taru p-P årup  

B alleru p

19. o k to b er B alle ru p  

Taru p-P årup  

H ern in g  2 

KBT, K øb enh avn  2 

Tåstru p

RBC 59, R oskild e  

A llin ge
S k o v s h o v e d IF  2 

H ille rø d  2 

R an ders



2. novem ber RBC 59, R osk ild e H ern in g  2
A llin g e KBT. Køben havn 2
Skovshoved IF  2 Tåstru p
H ille rø d  2 B alle ru p
R an ders Taru p-P årup

23. novem ber KBT, K øbenhavn 2 RBC  59, R oskild e
Tåstru p A llin g e
Taru p-P årup S kovshoved IF  2
H ern in g  2 H ille rø d  2
R an ders B alle ru p

14. d e cem b e r RBC 59, R osk ild e R an ders
B alle ru p A llin ge
S kovshoved IF  2 KBT, Køben havn 2
H ille rø d  2 Tåstrup
H ern in g  2 Taru p-P årup

1 9 8 1

18. ja n uar RBC 59, R oskild e H ille rø d  2
A llin g e Randers
B alleru p Skovshoved IF  2
Taru p-P årup KBT, Køben havn 2
Tåstru p H ern in g  2

15. fe bruar Skovshoved IF  2 RBC 59, R oskild e
H ille rø d  2 A llin ge
R an ders H ern in g  2
KBT, K øbenhavn 2 Tåstrup
Taru p-P årup B alleru p

1. m arts A llin g e Skovshoved IF  2
H ille rø d  2 Randers
H ern in g  2 KBT, K øbenhavn 2
Tåstru p B alleru p
RBC  59, R osk ild e Taru p-P årup

22. m arts A llin g e RBC 59, R oskild e
S kovshoved IF  2 H ille rø d  2
R an ders KBT, Køben havn 2
B alleru p H ern in g  2
Taru p-P årup Tåstru p

D A N M A R K S S E R IE N  p u l je  2

5 . ok to ber H orsens H erlev
Lyngby 3 USG, København
V iborg F anefjo rd
Nyborg S kagen
E sbjerg 2 Birkerød

19. ok to ber Birkerød H orsens
S kag en Lyngby 3
USG, Køb enhavn Viborg
E sbje rg  2 Nyborg
H erlev F anefjo rd

2. no vem ber H orsens USG , Køb enhavn
Lyngby 3 E sb jerg 2
V iborg H erlev
Nyborg B irkerød
Fa n efjo rd S kag en

23. no vem ber E sb jerg 2 H orsens
H erlev Lyngby 3
S kag en V iborg
USG , K øbenhavn Nyb org
Fa n efjo rd Birkerød

I4. d e cem b e r H orsen s F anefjo rd
Birkerød Lyngby 3
V iborg E sbjerg 2
Nyb org H erlev
USG , K øbenhavn S kagen

1 9 8 1

18. ja n u a r H orsen s Nyborg
Lyngby 3 F anefjo rd
B irkerød V iborg
S kag en E sbjerg 2
H erlev USG , K øb enhavn

15. februar V iborg H orsens
Nyb org Lyngby 3
Fa n efjo rd U SG , K øb enhavn
E sbje rg  2 H erlev
S kagen Birkerød

1. m arts Lyngby 3 V iborg
Nyb org F anefjo rd
U SG , K øbenhavn E sbjerg 2
H erlev Birkerød
H orsens S kag en

22. m arts Lyngby 3 H orsens
V iborg Nyborg
Fa n efjo rd E sbje rg  2
Birkerød U SG , K øb enhavn
S kag en H erlev

D A N M A R K S S E R IE N  p u l je  3

5. okto b er O d en s e  2 

H vidovre 3 

Brønshøj 
H jørring  

AB C , A alborg

Fred eriksh avn
S la g e ls e
H e ls in g e
M id d e lfa rt
H o lb æ k

19. okto b er F red eriksh avn  

O d ense 2 

H vidovre  3 

S lag e lse  

H els in g e

H o lb æ k  

M id d e lfa rt 
Brønshøj 
A BC, A alb org  

H jørring

2. no vem ber H jørring  

AB C , A alb org  

M id d e lfa rt 
H els in g e  

H o lb æ k

Fred eriksh avn  

O d ense 2 

H vidovre  3 

S la g e ls e  

Brønshøj

23. no vem ber Frederik sh avn  

O d ense 2 

H vidovre  3 

S la g e ls e  

Brønshøj

M id d e lfa rt 
H els in g e  

H o lb æ k  

H jørring  

A BC, A alb org

14. decem ber H els in g e  

H o lb æ k  

A BC, A alborg  

M id d e lfa rt 
Brønshøj

F red eriksh avn  

O d ense 2 

H vidovre 3 

S lag e lse  
H jørring
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18. jan u a r F red eriksh avn  

H jørring  

H vidovre  3 

S la g e ls e  

M id d e lfa rt

Brønshøj 
O d ense 2 

H els in g e  

H o lb æ k  

ABC , A alb org

15. februar F red eriksh avn  

H jørring  

O d en s e  2 

A B C , A alb org  

H o lb æ k

S la g e ls e  

H vidovre 3 
Brønshøj 
H els in g e  

M id d e lfa rt

1. m arts H vidovre  3 

S la g e ls e  

Brønshøj 
H els in g e  

A B C , A alb org

Frederikshavn  

O d ense 2 

M id d e lfa rt 
H o lb æ k  

H jørring

22. m arts  O d ense 2 

S la g e ls e  

M id d e lfa rt 
H o lb æ k  

Frederikshavn  

D A N M A R K S S E R IE N  p u l je  4

Hvid ovre 3 

Brønshøj 
H els in g e  

H jørring  

AB C, A alborg

5. okto b er C h a rlo tte n lu n d  2 

O ver Jers ta l 
H els in g ø r  

Ø B K , København  

H øjb je rg  3

G la dsaxe-S ø borg  

S M A H S , Køben  havn 

P ou lsker 

A lb erts lu n d  

Lillerød 2

19. okto b er L ille rød  2 

A lb erts lu n d  

S M A H S , Køben havn  

H øjb je rg  3 

G ladsaxe-S ø borg

C h a rlo tte n lu n d  2 

Over Jers ta l 
H els in g ør  

Ø B K , K øbenhavn  

P ou lsker

2. novem ber C h a rlo tte n lu n d  2 

O ver Jers ta l 
H els in g ø r  

Ø B K , Køb enhavn  

P oulsker

S M A H S , K øbenhavn  

H øjb je rg  3 

G la d saxe-S ø b o rg  

Lillerød 2 

A lb erts lu n d

23. novem ber H øjb je rg  3 

G la d saxe-S ø b o rg  

A lberts lu n d  

S M A S H , Køben havn 

P ou lsker

C h a rlo tte n lu n d  2 

O ver Jers ta l 
H els in g ør 

ØB K, K øbenhavn  

Liile rød  2

14. d ecem b er C h a rlo tte n lu n d  2 

Lillerød 2 

H els in g ø r  

Ø B K , Køb enhavn  

S M A S H , Køben havn

P ou lsker 

O ver Jers ta l 
H øjb je rg  3  

G la dsaxe-S ø borg  

A lb erts lu n d
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18. ja n u a r C h a rlo tte n lu n d  2 

O ver Jers ta l 
Lille rød  2 

A lb erts lu n d  

G la d saxe-S ø b o rg

Ø B K , København  

P ou lsker 

H els in g ør 

H øjb je rg  3 

S M A S H , Køben  havn

15. februar H e ls in g ø r  

Ø B K , Køb enhavn  

P oulsker 

H øjb je rg  3 

A lb erts lu n d

C h a rlo tte n lu n d  2 

O ver Jers ta l 
S M A S H ,K ø b e n h a vn  

G ladsaxe-S ø borg  

Lille rød  2

1. m arts O ver Jers ta l 
Ø B K , København  

S M A S H , K øbenhavn  

G la dsaxe-S ø borg  

C h a rlo tte n lu n d  2

H e ls in g ø r  

P oulsker 

H øjb je rg  3 

Lillerød 2 

A lberts lu n d

22. m arts O ver Jers ta l 
H els in g ø r  

P ou lsker 

L ille rød  2 

A lb erts lu n d

C h a rlo tte n lu n d  2 

Ø B K , K øbenhavn  

H øjb je rg  3  

S M A S H , Køben  havn 

G ladsaxe-S ø borg



Mælk
er ny energi!

L e n e  K ø p p e n  e r  en  a f  d e  m a n g e  s p o rts fo lk , d e r  

h o ld e r  s ig  p å  to p p e n  m e d  m æ lk .

M æ lk  in d e h o ld e r  p ro te in , v ita m in e r  og  m in e ra le r .  
A lt d e t  d e r  g i ’r m a s s e r  a f  n y e  k ræ fte r  og  e n e rg i.

D e t e r  m æ lk . D e t e r  d e jlig t. D e t e r  ny  e n e rg i.


